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Józef Kupny
Arcybiskup 
Metropolita Wrocławski 

„Drzwi Kościoła muszą być otwarte, tak aby wszyscy mogli wejść!” – to pra-
gnienie wyrażone przez papieża Franciszka podczas jednej z audiencji, realizu-
je się dziś w naszych dolnośląskich świątyniach. Europejskie Dni Dziedzictwa 
Chrześcijaństwa „Noce Kościołów” są zaproszeniem, by spojrzeć na Kościół wie-
lowymiarowo, by poznać go jako wspólnotę osób wierzących w Chrystusa, 
by odkrywać jedność w jego różnorodności i przede wszystkim odnajdywać 
w nim Jezusa. W wielu kościołach naszej archidiecezji przygotowano szereg 
inicjatyw, wykładów i spotkań promujących otwartość i dialog w Kościele, po-
ruszających także istotne aspekty życia chrześcijan. 

Jednak zarówno w Kościele, jak i w świecie, nie może zabraknąć sztuki, bo 
jak pisał św. Jan Paweł II „świat bez sztuki naraża się na to, że będzie światem za-
mkniętym na miłość”. Dlatego też w programie „Nocy Kościołów” znalazło się 
wiele wspaniałych wystaw i koncertów, które są także formą dziękczynienia za 
kanonizację Ojca Świętego. 

Wołanie papieża Franciszka nie kończy się na zachęcie do otwarcia drzwi Ko-
ścioła, bo zaraz dodaje, że „my musimy wyjść przez te drzwi i głosić Ewangelię!”. 
Zachęcam więc wszystkich, którym zależy na Kościele, by nie bali się odważne-
go dawania świadectwa o Chrystusie, aby wykorzystali czas „Nocy Kościołów” 
na pokazanie innym radości płynącej z Ewangelii i życia we wspólnocie Kościo-
ła. Dziękuję też wszystkim wspierającym nasze Katolickie Radio Rodzina w or-
ganizacji tego wydarzenia. 

 Spotkajmy się w te noce w dolnośląskich świątyniach!

PATRONAT HONOROWY PATRONAT HONOROWY
Ignacy Dec
Biskup Świdnicki 

Gdy faryzeusza Nikodema trapiły wątpliwości związane z nauczaniem 
Jezusa, przyszedł rozmawiać z Nim nocą i być może ta noc odegrała kluczo-
wą rolę w jego życiu. Dziś i my możemy przyjść do Chrystusa, do Jego Ko-
ścioła właśnie wtedy, gdy cichnie gwar, by zapytać o to, co niezrozumiałe 
i odkryć to, co jeszcze nieznane.

Europejskie Dni Dziedzictwa Chrześcijaństwa „Noce Kościołów” już po 
raz piąty ukazują nam bogactwo Kościoła. W tym roku, w duchu radości za kanonizację Ojca Świętego 
Jana Pawła II, będziemy dziękować za ten dar. 

Podczas „Nocy Kościołów” zaproszeni przez Katolickie Radio Rodzina Rozgłośnię Archidiecezji Wro-
cławskiej i Diecezji Świdnickiej goście przedstawią interesujące prelekcje i wezmą udział w inspirują-
cych panelach dyskusyjnych oscylujących wokół życia społecznego, sytuacji Kościoła w Europie i poza 
jej granicami, a także tematyki rodzinnej. Całości dopełni szereg wydarzeń artystycznych – wystawy 
oraz wspaniałe koncerty muzyki sakralnej.

Serdecznie zapraszam do uczestnictwa w wyjątkowym wydarzeniu, jakim są „Noce Kościołów”. 
Wierzę, że wyda ono dobre owoce i przyczyni się do odkrywania różnorodności i piękna Kościoła, 
a także zapali iskrę do dawania świadectwa wiary. Oby jak najwięcej ciemnych nocy zostało rozjaśnio-
nych nigdy nie gasnącym światłem naszej wiary. 

Stefan Cichy
Administrator Apostolski 
Diecezji Legnickiej

Wydarzenie pod nazwą: „Noce Kościołów" organizowane od kilku już 
lat przez Radio Rodzina, doskonale wpisuje się w realizowany obecnie te-
mat programu duszpasterskiego „Wierzę w Syna Bożego”. To hasło rozpoczy-
na nowy czteroletni cykl duszpasterski pt. „Przez Chrystusa, z Chrystusem, 
w Chrystusie. Przez wiarę i chrzest do świadectwa”. Nawiązuje on do 1050. 
rocznicy Chrztu Polski, którą będziemy przeżywać w 2016 r. Możliwość szer-

szego udostępnienia kolejnych obiektów sakralnych Dolnego Śląska, jak również świątyń na ziemiach 
dawnych Kresów Rzeczypospolitej, staje się sprzyjającą okazją do odkrywania Tego, który był w daw-
nych wiekach i jest także obecnie, źródłem natchnienia dla twórców sztuki sakralnej. Wszystkim, którzy 
skorzystają z okazji, aby wejść w świętą przestrzeń Boga, życzę doświadczenia Jego łaski. Niech każde 
spotkanie organizowane w kolejnej edycji „Nocy Kościołów", zaowocuje u wierzących pogłębieniem 
ich wiary, a dla ludzi poszukujących, niech stanie się okazją do odkrywania piękna wskazującego na 
Boga, jako źródło prawdziwego piękna. Wyrażając radość z faktu, że tegoroczna edycja „Nocy Kościo-
łów" obejmuje także świątynie Diecezji Legnickiej, wszystkich uczestników i organizatorów serdecznie 
pozdrawiam i zapewniam o mojej modlitwie.
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Jeremiasz
Arcybiskup Wrocławsko-Szczeciński 
Cerkwi Prawosławnej 

Św. Apostoł Paweł wzywał swojego ucznia św. Tymoteusza, aby zwiastował 
Słowo, stawał w porę i nie w porę (2 Tym 4,2). Można potraktować kolejną edycję 
„Nocy Kościołów” jako działanie w myśl tego apostolskiego wskazania. Zwiastowa-
nie Ewangelii jest potrzebne każdemu pokoleniu ludzkości. Sposoby zwiastowania 
Słowa o Chrystusie mogą być różne. Formuła proponowana przez organizatorów 
„Nocy Kościołów” jest dobrym sposobem na nasze czasy. Jako wspólne działa-

nie Kościołów może stać się mocnym apelem do sumień i rozumu wielu ludzi, którzy nie znajdują czasu na 
uczestnictwo w niedzielnych i świątecznych nabożeństwach. Organizatorom i uczestnikom wydarzeń „Nocy 
Kościołów” życzę błogosławieństwa Bożego.

Serdecznie pozdrawiam!

PATRONAT HONOROWY PATRONAT HONOROWYPATRONAT HONOROWY
Ryszard Bogusz
Biskup Wrocławski 
Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego

Nie po raz pierwszy współpracujemy ekumenicznie przy ciekawej idei 
„Nocy Kościołów” we Wrocławiu. Jest to przedsięwzięcie niezwykle ciekawe 
i corocznie wpisujące się w pejzaż naszego miasta i województwa, tworząc 
jednocześnie klimat jakże ważnej obecności chrześcijaństwa w kulturowo-
-społecznym dziedzictwie naszych Kościołów.

Jako Ewangelicy również i w tym roku odpowiadamy pozytywnie na za-
proszenie Organizatorów i z radością uczestniczymy w programie „Nocy Kościołów”.

Wrocław, który przez lata był wieloreligijny, wielonarodowościowy i wielokulturowy, do dziś jest 
miastem otwartym dla wszystkich. Dzielnica Wzajemnego Szacunku, którą współtworzą Katolicy, 
Ewangelicy, Prawosławni i Żydzi, jest wyraźnym dowodem na to, że możemy żyć i tworzyć wspólnie 
oraz ubogacać się tym, co mamy najlepszego. 

Życzę Bożego błogosławieństwa Organizatorom, a wszystkim uczestnikom tegorocznych „Nocy 
Kościołów” duchowych i intelektualnych przeżyć.

Włodzimierz R. Juszczak
Biskup Diecezji Wrocławsko-Gdańskiej 
Kościoła Greckokatolickiego

Już po raz piąty na Dolnym Śląsku Katolickie Radio Rodzina zaprasza na Euro-
pejskie Dni Dziedzictwa Chrześcijaństwa „Noce Kościołów”.

Ta cenna inicjatywa przekroczyła granice Polski. Zapraszani goście przyjeżdża-
ją m. in. z Białorusi i Ukrainy, co w świetle wydarzeń ostatnich miesięcy jest nie-
zmiernie potrzebne. 

Cieszę się, że szukamy nowych sposobów na dotarcie z chrześcijańskim prze-
słaniem do współczesnego człowieka. Szereg prelekcji, spotkań, koncertów pozwala nam wszystkim na nowo 
pytać się o siłę Dobrej Nowiny. Dziedzictwo chrześcijan to bogactwo nas wszystkich – tak tradycji zachodniej, 
jak i wschodniej, stąd nasza radość z udziału grekokatolików w tym czuwaniu. Szczególnie teraz jesteśmy ser-
cem z Ukrainą. 

Dobrze się stało, że podczas „Nocy Kościołów” pod nazwą Ночі Храмів integrują się społeczności lokal-
ne wspólnoty ukraińskiej. Nie zapominamy o Wrocławiu, gdzie jesteśmy i aktywnie włączamy się w to dzieło. 
Program duszpasterski – Żywa parafia – realizowany przez grekokatolików podpowiada, jak spoglądać na ży-
cie parafii i tu oczekiwać i doświadczać spotkania z Jezusem Naszą Paschą. Życzmy sobie, abyśmy umieli za 
tchnieniem Ducha Świętego znajdować coraz to nowe i tak atrakcyjne formy przyciągające człowieka do Ko-
ścioła. 
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PATRONAT HONOROWYPATRONAT HONOROWY
Bogdan Zdrojewski
Minister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego 

Szanowni Państwo!
Od kilku już lat z wielką satysfakcją przyjmuję wiadomość 

o Europejskich Dniach Dziedzictwa Chrześcijaństwa, czyli 
„Nocach Kościołów”, które w tym roku odbędą się w dniach 
18-25 czerwca w Archidiecezji Wrocławskiej.

Świątynia jest nie tylko miejscem kultu religijnego, to tak-
że przybytek muz. Przebywanie w kościelnych wnętrzach w niekonwencjonal-
nym czasie i okolicznościach sprzyja pogłębionej refleksji nad duchową sferą 
ludzkiej natury, stanowi też źródło inspirujących doznań religijnych, intelektual-
nych, estetycznych, muzycznych. Bogaty program tegorocznej edycji „Nocy Ko-
ściołów” obejmuje spotkania, wykłady, dyskusje panelowe, odczyty, koncerty 
i wystawy z udziałem znakomitych gości, poświęcone m.in. tematyce religijnej, 
filozoficznej, etycznej i kulturalnej. Część artystyczną „Nocy Kościołów” uświetnią 
występy orkiestr symfonicznych Filharmonii Dolnośląskiej z Jeleniej Góry i Naro-
dowego Forum Muzyki z Wrocławia.

Idea Nocy Kościołów nawiązuje do ogólnopolskiej akcji „Noc Muzeów”, tak 
mocno już ugruntowanej w świadomości społecznej. Niezmiennie żywię na-
dzieję, że przykład płynący z Dolnego Śląska zachęci władze kościelne innych re-
gionów Polski, aby z czasem Noce Kościołów wpisały się na stałe do kalendarza 
imprez kulturalnych o zasięgu ogólnopolskim. 

Katolickiemu Radiu Rodzina – organizatorowi tego wyjątkowego wydarzenia 
oraz wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji Europejskich Dni Dziedzictwa 
Chrześcijaństwa, pragnę z całego serca podziękować za ogromny wysiłek włożo-
ny w ich przygotowanie. Słowa wdzięczności kieruję do Jego Ekscelencji Józefa 
Kupnego – Księdza Arcybiskupa Metropolity Wrocławskiego, za godne kontynu-
owanie inicjatywy swego poprzednika Mariana Gołębiewskiego – Księdza Arcy-
biskupa Seniora.

Cezary Przybylski
Marszałek Województwa Dolnośląskiego 

Szanowni Państwo!
Jest mi niezmiernie miło, że mogłem objąć patronatem honorowym kolej-

ną edycję „Nocy Kościołów”. To ważne wydarzenie, które już na stałe wpisało się 
w kulturalną mapę Wrocławia i Dolnego Śląska. Idea „Nocy Kościołów” zakła-
da propagowanie uniwersalnych wartości opartych na poszanowaniu, porozu-
mieniu, tolerancji i otwartości na drugiego człowieka. Ekumeniczny wydźwięk 
wydarzenia jest doskonałą okazją do zaprezentowania naszego regionu, jego 

tradycji i wielowiekowego dziedzictwa kulturowego jako przykładu współpracy i dialogu w Europie.
„Noce Kościołów” zapowiadają się niezwykle interesująco pod kątem artystycznym. Liczne koncerty 

i towarzyszące im wystawy specjalne połączone z wieczornym zwiedzaniem obiektów sakralnych, tak-
że tych na co dzień niedostępnych, będą największymi atrakcjami tegorocznego wydarzenia. Dla zwie-
dzających otwarta zostanie m.in. po raz pierwszy od czasów II wojny światowej wybudowana w latach 
1723-1728 kaplica Hochberga przy pl. Nankiera we Wrocławiu. Organizatorzy zaprosili również wielu zna-
mienitych gości – wybitnych intelektualistów i dziennikarzy, którzy wezmą udział w panelach dyskusyj-
nych. 

Zapraszam i gorąco zachęcam do wzięcia udziału w tegorocznej edycji „Nocy Kościołów”. Dzięki 
unikatowej formule będziecie mogli Państwo w aktywny sposób poznać fragment wielowiekowej 
historii Wrocławia i Dolnego Śląska.

Rafał Dutkiewicz
Prezydent Wrocławia

Szanowni Państwo!
Europejskie Dni Dziedzictwa Chrześcijaństwa czyli „Noce Kościołów” po 

raz piąty odbędą się we Wrocławiu i wielu innych miejscowościach Dolne-
go Śląska. Tegoroczna edycja przypada niedługo po świętowaniu kanonizacji 
papieża Jana Pawła II, który nadał Wrocławiowi miano „miasta spotkań”. W ta-

kim duchu chcemy spotykać się w miejscu dialogu i wzajemnego szacunku.
„Noce Kościołów” to okazja do spotkania się we wrocławskich świątyniach, odkrycia ich tajemnic 

i historii, ale także wzajemnego poznania siebie i spraw, którymi żyjemy jako chrześcijanie. To wyjątko-
wy czas na zatrzymanie się, dialog i refleksję. W noce od 18 do 25 czerwca kościoły będą otwarte dla 
wszystkich, my zaś możemy otworzyć się na Kościół rozumiany także jako wspólnotę, z której wywo-
dzi się większość z nas.

Jestem dumny i cieszę się, że wśród licznych imprez, które każdego roku odbywają się we Wrocła-
wiu, jest także miejsce na wydarzenie chrześcijańskie, poświęcone naszemu dziedzictwu kulturowemu 
i Kościołowi. Cyklom spotkań w kościołach towarzyszyć będą prelekcje, debaty, koncerty i spotkania 
ze znanymi osobistościami świata kultury oraz sztuki, wystawy i rozmaite wydarzenia, które wzbogacą 
ofertę duchową i kulturalną naszego miasta. 

Serdecznie zapraszam na „Noce Kościołów” we Wrocławiu.
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PATRONAT HONOROWYPATRONAT HONOROWY

Krzysztof Świderek
Konsul Generalny RP
Radca Minister-Winnica (Ukraina)

Szanowni Państwo!
Z wielką radością przyjąłem wiadomość, że już po raz piąty odbędą się 

Europejskie Dni Dziedzictwa Chrześcijaństwa „Noce Kościołów 2014”. Wy-
darzenie to realizowane przez Radio Rodzina łączy Dolny Śląsk z Kresami 
Wschodnimi. Dwie edycje Nocy Kościołów odbyły się do tej pory na Podolu 
i Polesiu oraz Ziemi Lwowskiej. Liczne koncerty, spotkania, panele dyskusyj-

ne dotyczyły naszego wspólnego dziedzictwa narodowego i były wyrazem łączności miedzy Polakami 
mieszkającymi w Ojczyźnie i na Kresach. Do dziś mieszkańcy Woronowicy w Winnickim Okręgu Konsu-
larnym wspominają pierwszą edycję Nocy Kościołów, kiedy to władze państwowe zwróciły wspólnocie 
katolickiej Kościół. Choć w tym roku, ze względu na napiętą sytuację polityczną, wydarzenie nie od-
będzie się na Ukrainie, wyrażam wdzięczność, iż nasi Rodacy, zamieszkali na Kresach, są zaproszeni do 
udziału w tak licznych wydarzeniach podczas Europejskich Dni Dziedzictwa Chrześcijaństwa „Noce Ko-
ściołów 2014”. Polskie chóry i zespoły działające na Podolu i Polesiu wystąpią w wielu miejscowościach 
na Dolnym Śląsku. Jako konsul generalny z Winnicy zapewniam, że każda wizyta w kraju praojców jest 
dla nich wielkim przeżyciem i dziękuje organizatorowi, iż pamiętał o naszych Rodakach z Kresów rów-
nież w tym roku.

Roman Potocki 
Starosta Powiatu Wrocławskiego

Marek Piorun 
Burmistrz Dzierżoniowa

Kazimierz Putyra 
Burmistrz Jelcza-Laskowic

Szanowni Państwo!
To wielki zaszczyt móc patronować tak zacnemu przedsięwzięciu jakim 

jest kolejna edycja „Nocy Kościołów”. Dzięki zaangażowaniu wielu ludzi dobrej 
woli już po raz kolejny mieszkańcy naszego regionu będą mieli niepowtarzal-
ną okazję do obcowania ze sztuką i kulturą w przepięknych wnętrzach zabyt-
kowych kościołów.

Obok bogatych doznań artystycznych ta cenna inicjatywa ma przede wszystkim ogromne znacze-
nie dla rozwoju duchowego naszego społeczeństwa. W programie przedsięwzięcia znalazło się wiele cie-
kawych wydarzeń zachęcających do dyskusji nad zagrożeniami dla moralności i postaw chrześcijańskich 
w dzisiejszym świecie.

Międzynarodowa formuła „Nocy Kościołów” stwarza również okazję do dialogu interkulturowego, 
udowadniając tezę, że w obliczu takich uniwersalnych wartości jak kultura czy sztuka, zacierają się grani-
ce państw i wzmacnia się poczucie tożsamości chrześcijańskiej.

Duchowy wymiar całego wydarzenia nabiera szczególnego znaczenia zwłaszcza w roku kanoniza-
cji św. Jana Pawła II, dla którego muzyka i sztuka były jedną z ulubionych form wyrażania miłości wobec 
Boga i drugiego człowieka.

Dziękując organizatorom za ten przepiękny dar duchowy, jakim są „Noce Kościołów”, pragnę życzyć 
wszystkim jego uczestnikom wielu pozytywnych emocji i artystycznych doznań podczas licznych kon-
certów i występów. Niech zasłyszane dźwięki staną się pretekstem do głębszej refleksji i zadumy nad isto-
tą ludzkiego życia i boskiej miłości.

Szanowni Państwo!
Dzierżoniów z przyjemnością i dużą chęcią skorzystał z propozycji włą-

czenia się w „Noce Kościołów”. Serdecznie zapraszam mieszkańców i gości 
z Dolnego Śląska do uczestniczenia w nadchodzących wydarzeniach. Będą 
one okazją do poznania lub odkrycia na nowo uroków sakralnych zabytków 
miasta i bogatej oferty kulturalnej. Gorąco polecam uczestnictwo w panelu 

dyskusyjnym poświęconym Kresom Wschodnim i dziedzictwu Dolnego Śląska, koncert polskiego chó-
ru „Głos Duszy” z Mińska i spotkanie abp. Dieudonne – Przewodniczącym Konferencji Episkopatu Repu-
bliki Środkowej Afryki. 

Udział Dzierżoniowa w przedsięwzięciu promującym bogatą kulturę chrześcijaństwa uważam za 
szczególne wyróżnienie. To ważne dla miasta, którego początkiem była budowa przed ponad siedmioma 
wiekami Kościoła pw. św. Jerzego, wokół którego rozrastało się miasto. 

Szanowni Państwo!
Z zainteresowaniem i radością przyjąłem zaproszenie do uczestnictwa 

w wyjątkowym projekcie pod nazwą „Noce Kościołów”. W ramach Europej-
skich Dni Dziedzictwa Chrześcijaństwa w Jelczu-Laskowicach odbędzie się 
niezwykły koncert w wykonaniu Wrocławskiej Orkiestry Barokowej Solistów 
i Chóru Narodowego Forum Muzyki, którym dyrygował będzie Andrzej Kosen-
diak – dyrektor Narodowego Forum Muzyki. 

Bardzo serdecznie zapraszam do Jelcza-Laskowic i do udziału w tym niecodziennym wydarzeniu, 
którego uwieńczeniem będzie wykład p. Stanisława Michalkiewicza na temat: „Kto i dlaczego walczy z ko-
ściołem i chrześcijaństwem?”.

Zachęcam Państwa do udziału w wydarzeniach organizowanych w ramach „Nocy Kościołów”. Życzę 
wielu wzniosłych przeżyć i wrażeń w otoczeniu pięknych i dostojnych obiektów sakralnych naszego re-
gionu, świadków historii tworzonej przez ludzi, mieszkańców tych ziem.
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Bogusław Szpytma 
Burmistrz Kłodzka

Paweł Wybierała 
Burmistrz Milicza

Czesław Kręcichwost 
Burmistrz Kudowy-Zdroju

Szanowni Państwo! 
Od kilku lat czerwiec coraz bardziej kojarzy nam się z organizowanymi 

w tym czasie w wielu diecezjach Europejskimi Dniami Dziedzictwa Chrze-
ścijaństwa „Noce Kościołów”. Ta wspaniała inicjatywa, której idea wypłynęła 
z Wrocławia, za sprawą katolickiego Radia Rodzina wpisała się w kalendarz wy-
darzeń, na które czekamy z niecierpliwością przez cały rok. Co ważne, od kilku 
lat cieszy się rangą inicjatywy międzynarodowej. 

Dzięki bogatemu programowi możemy uczestniczyć w interesujących wykładach, koncertach, pa-
nelach dyskusyjnych. To również okazja do zwiedzenia zabytkowych świątyń i wysłuchania historii ich 
powstania.

Osobiście zapraszam do Kłodzka – miasta z ponad tysiącletnią tradycją i wyjątkowymi atrakcjami tu-
rystycznymi. W tym roku swoje sakralne wnętrza otworzy dla Państwa kościół p.w. Podwyższenia Krzy-
ża Świętego.

Serdecznie zachęcam i polecam uczestnictwo w tegorocznej edycji „Nocy Kościołów”. Wszystkim ży-
czę, aby przeżywanie czasu we wspólnocie ludzi połączone z intelektualnymi i artystycznymi doznaniami 
stało się wartościowym doświadczeniem i pozostawiło same pozytywne wrażenia.

 

Szanowni Państwo!
Bardzo się cieszę, że Milicz po raz pierwszy włączy się w realizację Europej-

skich Dni Dziedzictwa Chrześcijaństwa „Noce Kościołów”. Milicki kościół pw. św. 
Andrzeja Boboli – jeden z sześciu kościołów łaski na Śląsku, wybudowanych na 
mocy ugody w Altrahnstädt – obchodzi w tym roku jubileusz 300-lecia swe-
go istnienia, połączony z jubileuszem 20-lecia parafii pw. św. Andrzeja Boboli. 

Z tej okazji w milickiej świątyni odbyło się wiele interesujących wydarzeń 
kulturalnych, a projekt „Noce Kościołów” doskonale współgra z realizowaną od lat przez proboszcza tutej-
szej parafii – ks. kan. Kazimierza Kudryńskiego – i wspieraną przez Gminę Milicz i milicki Ośrodek Kultury 
ideą uczynienia z tego cennego zabytku nie tylko miejsca kultu, ale również ważnego centrum życia kul-
turalnego. Świątynie są bowiem dziedzictwem w wymiarze zarówno materialnym, jak i duchowym i od 
wieków pełniły rolę miejsc skupiających społeczność w ważnych dla niej momentach. W ramach „Nocy 
Kościołów” 21 czerwca po wieczornej mszy św. (godz. 18.00) odbędzie się spotkanie z Martą Lipińską – 
znaną i cenioną aktorką, która wcieliła się w rolę Michałowej w popularnym serialu „Ranczo”. Tuż po nim 
odbędzie się niezwykły występ Scholi Gregoriana Silesiensis, połączony z przedstawieniem średniowiecz-
nej liturgii. Mam nadzieję, że oba wydarzenia dostarczą mieszkańcom Milicza i gminy Milicz wielu arty-
stycznych przeżyć, a nasze miasto włączy się w kolejne edycje tego cennego dla propagowania kultury 
sakralnej projektu.

Szanowni Państwo!
Z radością przyjąłem wiadomość o „Nocach Kościołów” po raz kolejny 

organizowanych przez Katolickie Radio Rodzina w ramach Europejskich Dni 
Dziedzictwa Chrześcijaństwa. Szczególnie cieszy mnie fakt, że Kudowa-Zdrój 
znalazła się na trasie tegorocznej edycji mobilnego muzeum poświęconego 
św. Janowi Pawłowi II. Jest to nowy projekt Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie 
się”, który ma na celu promowanie myśli i nauczania Ojca Świętego. Dla Kudo-

wy-Zdrój jest to szczególne wyróżnienie a dla mieszkańców wyjątkowy prezent.
Prelekcje, wydarzenia artystyczne oraz koncerty organizowane w tym czasie są doskonałą okazją, aby 

poczuć specyficzną aurę miejsc, także tych, które na co dzień są niedostępne dla zwiedzających.
Życzę Państwu, aby spotkania podczas „Nocy Kościołów” stały się okazją do umacniania wiary oraz 

pogłębienia przeżyć duchowych i chrześcijańskich, a organizatorom składam serdeczne podziękowania 
za trud włożony w przygotowanie tego niecodziennego wydarzenia.

PATRONAT HONOROWYPATRONAT HONOROWY

Jan Bronś
Burmistrz Oleśnicy

Szanowni Państwo!
Serdecznie zapraszam do uczestnictwa w Europejskich Dniach Dziedzic-

twa Chrześcijaństwa „Noce Kościołów”. Po raz kolejny będziemy przeżywać to 
wydarzenie również w Oleśnicy. 

Zachęcam do wzięcia udziału we Mszy św. w kościele pw. NMP Matki Mi-
łosierdzia, a następnie w koncercie Moniki Kuszyńskiej (20 czerwca, godz. 18). 
W tym dniu odbędzie się również spotkanie dla chorych, niepełnosprawnych 

i ich rodzin oraz opiekunów, a także wszystkich mieszkańców Oleśnicy i okolic. 
W ubiegłym roku wydarzenia w ramach „Nocy Kościołów” zorganizowane w naszym mieście zgro-

madziły rzesze uczestników. Wierzę, że w czerwcu będzie podobnie. Niech ten czas będzie dla Państwa 
wielkim przeżyciem duchowym i intelektualnym. 

Serdecznymi pozdrawiam!
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PATRONAT HONOROWYPATRONAT HONOROWY
Jerzy Terlecki 
Burmistrz Polanicy-Zdroju

Andrzej Pulit 
Wójt Skarbimierza

Szanowni Państwo!
Zapraszam bardzo serdecznie do Polanicy-Zdroju na "Noce Kościołów 

2014". Polanica-Zdrój architekturą sakralną i propozycjami turystyczno-kultu-
ralnymi doskonale wpisuje się w ideę tego wydarzenia. 

W czerwcu już po raz 23. rozpoczynają się Międzynarodowe Koncerty Mu-
zyki Organowej i Kameralnej. Festiwal posiada bardzo istotne cele artystyczne 
oraz pełni znaczącą rolę edukacyjną i społeczno-kulturową kultywując wielo-

wiekową tradycję koncertowania w świątyniach Dolnego Śląska. 19 czerwca o godz. 19.30 w Kościele 
pw. Wniebowzięcia NMP odbędzie się koncert inauguracyjny tego wydarzenia.

Polanica-Zdrój to miejscowość magiczna, w której odnajdą Państwo miejsca urzekające i tajemni-
cze. Życzę Wszystkim uczestnikom spotkania „Noce Kościołów 2014" odkrycia na swoich szlakach tajem-
nic naszego regionu.

Szanowni Państwo! 
Z satysfakcją przyjąłem zaproszenie do kolejnej edycji „Nocy Kościołów”, 

projektu, który tak pięknie koordynuje wrocławskie Radio Rodzina.
Gmina Skarbimierz, którą od początku jej istnienia mam zaszczyt kiero-

wać, łączy rolnictwo i przemysł, tradycję i nowoczesność, a przede wszystkim 
umożliwia jej mieszkańcom realizację własnych działań.

W ramach „Nocy Kościołów” pragniemy w dniu 20 czerwca zaprosić Pań-
stwa do dwóch świątyń. Jednej nowoczesnej, istniejącej od kilkunastu lat parafii św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika w Skarbimierzu, drugiej zabytkowej, prawdziwego „skarbu” naszej gminy, parafii pw. św. Ja-
kuba w Małujowicach – „śląskiej Sykstyny”, będącej najważniejszym punktem na Szlaku Polichromii Brze-
skich.

Jestem przekonany, że wieczorne wizyty w wymienionych parafiach dostarczą uczestnikom zapla-
nowanych tam wydarzeń wielu wrażeń duchowych, estetycznych i artystycznych.

Jako wójt Gminy Skarbimierz, w imieniu wszystkich mieszkańców zapraszam Państwa do odwiedze-
nia tych i innych urokliwych miejsc naszej gminy. Wierzę jednocześnie, że „Noce Kościołów” zagoszczą na 
stałe w Gminie Skarbimierz.

Stanisław Dobrowolski
Burmistrz Sobótki

Zbigniew Suchyta
Burmistrz Strzegomia

Szanowni Państwo!
Gmina Sobótka położna jest w sercu Dolnego Śląska. Jej integralną część 

stanowi przepiękny Masyw Ślęży. To wyjątkowe miejsce, gdzie teraźniejszość 
i tradycja splatają się ze sobą w niezwykłym otoczeniu przyrody. Z górą – hi-
storycznym zalążkiem naszego regionu – związana jest nasza, dolnośląska hi-
storia, która łączy różne tradycje: chrześcijańską i przedchrześcijańską i różne 

kultury: polską, czeską i niemiecką. 
Szanowni Państwo, w br. mieszkańcy Gminy Sobótka będą mogli uczestniczyć w wyjątkowym wyda-

rzeniu religijno-kulturowym „Noce Kościołów 2014”. Po raz pierwszy w naszej Gminie będą mogli Państwo 
wziąć udział w niezwykłych koncertach i dyskusjach. Wierzę też, że czas „Nocy Kościołów” będzie pięknym 
czasem odkrywania i zgłębiania tajemnic, które skrywa nasza mała ojczyzna.

Szanowni Państwo!
Już po raz trzeci zapraszam Państwa na „Noce Kościołów” do Bazyliki 

Strzegomskiej. Cieszę się, że nocne spotkania w naszej zabytkowej świątyni 
już na stałe wpisały się do kalendarza imprez kulturalnych gminy Strzegom. 
Tegoroczna edycja ukaże nam w sposób szczególny ponadczasowe skarby 
strzegomskiej sztuki sakralnej, będące naszym dziedzictwem kulturowym. Je-
stem przekonany, że duchowy i kulturalny charakter „Nocy Kościołów” znako-

micie służy promocji walorów Ziemi Strzegomskiej i jej duchowej spuścizny. Kiedy noc otula wnętrze 
świątyni, wszechobecne piękno dotyka nas w sposób bezpośredni. W objęciach nocy nowego wyrazu 
nabiera detal architektoniczny, który jest swoistym zapisem muzyki w kamieniu, jak i cała bazylika, będą-
ca wielką symfonią granitów i bazaltów. Światło i dźwięk dotykają w nocy najgłębszych pokładów naszej 
wrażliwości i na to wielkie wydarzenie serdecznie zapraszam. 
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PATRONAT HONOROWYPATRONAT HONOROWY
Dariusz Chmura
Burmistrz Wołowa

Jerzy Krochmalny
Burmistrz Wiązowa 

Szanowni Państwo!
Europejskie Dni Dziedzictwa Chrześcijaństwa „Noce Kościołów" odbędą 

się w Wołowie już po raz drugi. Ta wyjątkowa inicjatywa da możliwość uczest-
nictwa we wspaniałych wydarzeniach, odbywających się w kościele pw. 
św. Wawrzyńca, w świątyni, która od wielu lat jest gospodarzem Międzynaro-
dowego Festiwalu Muzyki Organowej „Cantus Organi" i gości artystów z całe-

go świata. Podczas tegorocznej edycji Europejskich Dni Dziedzictwa Chrześcijaństwa mieszkańcy Gminy 
Wołów będą mieli okazję uczestniczyć we wspaniałych koncertach i bardzo ciekawych spotkaniach.

Promocja sztuki, kultury oraz ponadczasowych wartości to główne cele Europejskich Dni Dzie-
dzictwa Chrześcijaństwa. Formuła wydarzeń, które odbywają się jednocześnie w wielu polskich i euro-
pejskich miastach, przypomina, że otaczający nas świat jest kształtowany przez chrześcijaństwo już od 
dwóch tysięcy lat, czyli od początków naszej cywilizacji.

Gorąco zachęcam mieszkańców oraz gości Gminy Wołów, aby wzięli aktywny udział w wydarzeniach 
Europejskich Dni Dziedzictwa Chrześcijaństwa „Noce Kościołów”. 

Szanowni Państwo! 
Chciałbym wyrazić swoją radość z udziału Wiązowa w tegorocznej edy-

cji „Nocy Kościołów” odbywającej się w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 
Chrześcijaństwa. Europa nazywana „starym kontynentem” wyrosła na chrześci-
jańskim prawodawstwie, kulturze i moralności. Warto zatem ciągle na nowo 
sobie ten fakt uświadamiać. „Noce Kościołów”, impreza organizowana przez 
Katolickie Radio Rodzina, zasługuje na szczególne uznanie ze względu na swój 

charakter. Biorą w niej udział artyści, politycy oraz przedstawiciele Kościoła z całego świata. Tym bardziej 
czujemy się zaszczyceni możliwością udziału w tak cennej inicjatywie. 

Zachęcam do uczestnictwa w tym wyjątkowym wydarzeniu, w ramach którego 19 czerwca będzie 
możliwość zwiedzania mobilnego muzeum św. Jana Pawła II i udział w panelu dyskusyjnym oraz koncer-
cie p. Moniki Kuszyńskiej z zespołem w dniu 21 czerwca. 

Dziękując, zapraszam mieszkańców Gminy Wiązów i wszystkich zainteresowanych do udziału w „No-
cach Kościołów” . Życzę Państwu pozytywnych emocji, a organizatorom sukcesu w realizacji 5. edycji tej 
niezwykłej imprezy. 

Marek Długozima
Burmistrz Trzebnicy

Szanowni Państwo!
„Noce Kościołów" to czas spotkania z Bogiem i z ludźmi. Czas na modli-

twę i poznanie obiektów sakralnych w swoim mieście z innej, zupełnie nowej 
perspektywy. To możliwość wytchnienia po tygodniu zajęć i przestrzeń wzra-
stania podczas wartościowych spotkań. To również szansa wysłuchania cieka-
wych wykładów ze znakomitymi intelektualistami i wieloma osobistościami ze 

świata kultury i sztuki. 
Jestem przekonany, że chwile spędzone w Trzebnicy w trakcie Europejskich Dni Dziedzictwa Chrze-

ścijaństwa "Noce Kościołów", pozwolą wyciszyć się i znaleźć ukojenie. Dostarczymy Państwu wielu nie-
zapomnianych przeżyć duchowych i artystycznych. Dobry klimat naszego miasta sprawi, że będą mogli 
Państwo odpocząć od wielkomiejskiego zgiełku. 

Zapraszam Państwa serdecznie do Trzebnicy!
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Wrocław 
Liceum Salezjańskie 
ul. Młodych Techników 17

Wrocław 
Kościół pw. św. Krzyża
pl. Kościelny

Wrocław 
Kościół pw. św. Faustyny
ul. Jackowskiego 40/42 (Sępolno)

Wrocław 
Katedra pw. św. Jana Chrzciciela
pl. Katedralny 18

ARCHIDIECEZJA 
WROCŁAWSKA

18.06.2014 – środa

19.06.2014 – czwartek (Boże Ciało)

19:00  Sala teatralna: „Prześladowani zapomniani” 
– prelekcja o prześladowaniach chrześcijan 
w świecie połączona z pokazem filmu „Być koptem”

19:00  Panel dyskusyjny: 
 „Wolność jest dana i zadana” św. Jan Paweł II – w 25 rocznicę 

wyborów 1989-2014 – prof. Andrzej Wiszniewski, ks. prałat Andrzej 
Dziełak, senator Jarosław Obremski, b. wicemarszałek sejmu Janusz 
Dobrosz – prowadzenie: Marta Wilczyńska
Koncert:  Chór Narodowego Forum Muzyki, Orkiestra Symfoniczna Fil-

harmonii Dolnośląskiej, Alan Urbanek – dyrygent, Marcelina 
Królicka-Beucher – sopran, Piotr Łykowski – alt, Jędrzej Tomczyk – 
tenor, Bogdan Makal – bas 

Program:  Wojciech Kilar – „Misa pro pace” 

18:00  Msza św. – przewodniczy abp Dieudonné 
 Nzapalainga C.S.Sp, ordynariusz Bangi, 
 przewodniczący Konferencji Episkopatu Republiki Środkowej Afryki
 Po Mszy św. spotkanie z Ks. Arcybiskupem „Męczennicy wiary. 

Prześladowanie i dyskryminacja chrześcijan”. 
Koncert młodych talentów – muzycy Akademii Muzycznej z Katowic 

i Uniwersytetu z Ostrawy:
 Zofia Garganisz – sopran, Natalia Skrycka – mezzosopran, Barbara 

Gładysz Wszołek – sopran, Tomasz Dziwisz – tenor, Bartosz Araszkie-
wicz – bas, Aixin Ge – sopran (Chiny), Rudolf Medňaský-tenor, Alena 
Vacíková, sopran,Natália Flórová-sopran, Michal Stískal-baryton, przy 
fortepianie Michał Goławski, opieka artystyczna: prof. Feliks Widera 
(Katowice),dr A. Vovk (Ostrawa)

Program:  J.S. Bach – Magnificat – aria „Quia respexit”, Boito – Mefistofele – aria 
Małgorzaty „L’altra notte”, W.A.Mozart – Exultate Jubilate – fragment, 
A. Dvorzak – Rusalka – aria Rusalki „Mesicku na nebi hlubokem”, G. Ros-
sini – Włoszka w Algierze – aria Isabelli „Cruda sorte”, G.B. Pergolesi – Aria 
altowa Eja Mater ze Stabat Mater, F. Maklakiewicz – Módl się o duszo 
moja, G.Rossini – Włoszka w Algierze – aria Lindora „Languir per una bel-
la”, J. Haydn – Stworzenie świata – aria „Nun scheint im vollem Glanze der 
Himmel, G. Puccini – La Boheme – aria Collina „Vecchia zimarra” , G. Ros-
sini – Włoszka w Algierze – duet Isabelli i Mustafy „ Oh! Che muso!”, “O mio 
babbino caro” G. Puccini, “Ave Maria” G. Caccini F. Schubert – Ave Maria

9:00 Msza św. z procesją eucharystyczną (transmisja 
w Radiu Rodzina) – przewodniczy 

 abp Józef Kupny, metropolita wrocławski

 Kazanie przy 4 ołtarzu: 
 abp Dieudonné Nzapalainga C.S.Sp, ordynariusz Bangi, 

przewodniczący Konferencji Episkopatu Republiki Środkowej Afryki

Wrocław
Katedra św. Wincentego diecezji wrocławsko-
-gdańskiej Kościoła greckokatolickiego 
pl. bp. Nankiera 15

17:00  Uroczystość 15-lecia sakry 
biskupiej bp. Włodzimierza Juszczaka ordynariusza diecezji 
wrocławsko-gdańskiej Kościoła greckokatolickiego
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Wrocław 
Kościół św. Wojciecha (Dominikanie)
pl. Dominikański 2

20:00  Msza św. i nocna akademicka 
 procesja eucharystyczna

Wrocław 
Kościół pw. św. Maurycego
ul. Traugutta 34

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. panel dyskusyjny: 
 „Wojna cywilizacji – czy chrześcijaństwo jest 

w kryzysie?” 
 bp Andrzej Siemieniewski, prof. Jadwiga Sta-

niszkis, red. Tomasz Terlikowski – prowadzenie: Paweł Trawka
Występ:  Schola Gregoriana Silesiensis
Ad Processionem: a. Responsorium Respexit Elias, toni III, Responsorium Accep-

it Iesus calicem, toni VI, Responsorium Unus Panis, toni I, Antiphona 
ad Introitum O sacrum Convivium, toni V

Ad Vesperas: Antiphona Sapientia aedificavit sibi domum, toni I, Ps. 109 Dix-
it Dominus, Ps. 110 Confitebor tibi Domine, Ps. 115 Credidi propter, 
Ps. 127 Beati omnes, Ps. 147 Lauda Ierusalem Dominum, Capitulum 
Dominus Iesus 1 Cor. 11, Hymnus Pange lingua gloriosi, toni III vel 
VI vel V, Versiculus Panem de caelo, Antiphona O sacrum convivi-
um, toni V (ipsa die) vel Memoriam fecit, toni I (per Octavam totam), 
Canticum Magnificat, Preces, Oratio Deus qui nobis, Benedicamus 
Domino, Antiphona ad memoriam Excito in plateas, toni I (in Dom-
inica sola), Versiculus Cibavit eos (in Dominica sola)

Wrocław 
Kościół pw. św. Antoniego 
al. Jana Kasprowicza 26 (Karłowice)

20.06.2014 – piątek

18:30 Msza św.
 Po Mszy św. panel dyskusyjny: „Rodzina, praca – mój dom i moi 

bliscy. Jak budować życie rodzinne?” 
 Marta Lipińska (Michałowa z „Rancza”), Jerzy Michalak wicemarszałek wo-

jewództwa dolnośląskiego, Elżbieta Łozińska. Prowadzi Łukasz Ludwina
Koncert:  Deus Meus

Wrocław 
Kościół pw. św. Krzyża
pl. Kościelny

19:00  Panel dyskusyjny: 
 „Wyobrażam sobie Kościół jako szpital polowy”– wizja Kościoła 

papieża Franciszka. Kościół marzeń – mój Kościół.
 abp Józef Kupny, metropolita wrocławski, Jerzy Skoczylas, prof. Ludmiła 

Dziewięcka-Bokun. Prowadzenie: Marta Wilczyńska
Koncert:  Litanie Ostrobramskie Stanisława Moniuszki, Zespół Pie-

śni i Tańca „Śląsk”
Soliści:  Magdalena Kulig – alt, Mateusz Myrlak – tenor, Makarij Pihura 

(Ukraina)- bas
Program:  Litania Ostrobramska I, Litania Ostrobramska II, Bogurodzica, Po 

górach dolinach, Ale Maria, Bóg jest miłością, Do twej Dążmy ka-
plicy, Głos duszy, Ojcze nasz, barka, O wielka Matko, Alleluja 
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Wrocław 
Kościół pw. św. Augustyna
ul. Sudecka 90

Wrocław 
Kościół pw. św. Elżbiety
ul. Grabiszyńska 103

Wrocław 
Kościół pw. św. Macieja
róg ul. Nankiera i ul. Szewska

18:30 Msza św.
 Po Mszy św. panel dyskusyjny: 
 Sensacje objawione – tajemnice Biblii 

o końcu świata i nie tylko...
 ks. prof. Jan Klinkowski, ks. prof. Sławomir Stasiak

Występ:  Schola Gregoriana Silesiensis
Ad Processionem: a. Responsorium Respexit Elias, toni III, Responsorium Accepit 

Iesus calicem, toni VI, Responsorium Unus Panis, toni I, Antiphona ad 
Introitum O sacrum Convivium, toni V

Ad Vesperas: Antiphona Sapientia aedificavit sibi domum, toni I, Ps. 109 Dixit 
Dominus, Ps. 110 Confitebor tibi Domine, Ps. 115 Credidi propter, 
Ps. 127 Beati omnes, Ps. 147 Lauda Ierusalem Dominum, Capitulum 
Dominus Iesus 1 Cor. 11, Hymnus Pange lingua gloriosi, toni III vel VI 
vel V, Versiculus Panem de caelo, Antiphona O sacrum convivium, 
toni V (ipsa die) vel Memoriam fecit, toni I (per Octavam totam), 
Canticum Magnificat, Preces, Oratio Deus qui nobis, Benedicamus 
Domino, Antiphona ad memoriam Excito in plateas, toni I (in Domi-
nica sola), Versiculus Cibavit eos (in Dominica sola)

18:30 Msza św.
 Po Mszy św. wykład: 
 Kto i dlaczego walczy z Kościołem 
 i chrześcijaństwem? Stanisław Michalkiewicz

Koncert:  Alexander Vovk (Czechy), Katarzyna Vo-
vkowa (Czechy), akompaniuje Michał Goławski

Program:  G.F. Händel. “Il Recitativo ed Aria di Serse” dell’ opera Serse, G. 
Donizetti. „ Ave Maria“. Duet, G.F. Händel. Oratorio Samson.Aria „ 
Thy glorius deeds inspired my tongue”, G. Bizet. Agnus Dei, A.Dvořák. 
Cyklus Biblické písně. „ Hospodin jest můj pastýř “, M. Schneider-Tr-
navský. Ave Maria, W.A. Mozart. Don Giovanni. Aria Leporello „Il 
catalogo é questo”, A. Dvořák – Svatební košile (Spectre’s Bride ). So-
prano aria P.I. Tchaikovsky. Eugen Onegin. Onegins aria, A. Dvořák 
Rusalka. Árie: Měsíčku na nebi Hlubkom, G.Verdi. Il Trovatore. Aria 
Conte di Luna, G. Puccini. Suor Angelica. Angelicas aria, G. Ver-
di. Macbeth. „Perfidi! All´ anglo...Pietá rispetto,...“, G. Puccini .Tosca. 
Toscas aria, G. Verdi. Un ballo in maschera. „Alcati! Eri tu che mac-
chiavi...“, A. Dvořák. Jakobin. “ My cizinou jsme bloudili“ 

19:00 Msza św. w intencji studentów, którzy wal-
czą z sesją, z kazaniem pełnym pociechy pt: 

 Nie tacy jak ty zdawali sesję. Indywidualne błogosławieństwo dla każ-
dego studenta. Przewodniczy ks. Mirosław Maliński.

Wrocław 
Kościół ewangelicki pw. Opatrzności Bożej Kościoła
ul. Kazimierza Wielkiego 29

20.00  Panel dyskusyjny: 
 Muzyka w kościele, muzyka w liturgii – prof. 

Marta Kierska-Witczak, kierownik Zakładu Muzyki Ko-
ścielnej AM we Wrocławiu, dr Tomasz Głuchowski 
Zakład Muzyki Kościelnej AM we Wrocławiu, dr Marek 
Pilch Akademia Muzyczna w Katowicach. Prowadzenie: dr Dawid Ślusarczyk

20.45  Prezentacja Muzyka w liturgii luterańskiej
 Wykonawcy: Marek Pilch, Julietta Gonzalez de Springer, Dawid Ślusarczyk

21.30  Koncert: Zespół „Cantus Animae”, dyrygent Marta Kierska-Witczak
 Zespół pracuje od października 2013 roku. Jest zespołem amatorskim, a jego 

członkami są doświadczeni chórzyści przygotowujący dolnośląskiej publiczno-
ści repertuar podczas nabożeństw lub tematycznych koncertów głównie muzyki 
dawnej. W obecnie przygotowywanym repertuarze - Muzyka Wielkiego Postu 
znaleźć można utwory rzadko wykonywanych kompozytorów XVI i XVII wieku: 
J.D. Zelenki, A. Hakenbergera, a także kompozycje H. Purcella i A. Lottiego.
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Wrocław 
Kościół pw. św. Józefa Rzemieślnika 
ul. Krakowska 44/46

WIĄZÓW
Kościół pw. św. Mikołaja
SPOTKANIE KRESOWIAN

OŁAWA
Kościół pw. NMP Matki Pocieszenia
pl. św. M.M. Kolbego 1

HENRYKÓW
Liceum Katolickie
pl. Cystersów 1

OLEŚNICA
Kościół pw. NMP Matki Miłosierdzia
ul. Wileńska 4

TRZEBNICA
Bazylika pw. św. Jadwigi
ul. Jana Pawła II 3

21:30  Wykład: 
 Tryumf pokory nad pychą – o Józefie Rze-

mieślniku i Wincentym a Paulo – ks. Maciej 
Mroczek CM

21:45  Oratorium Nie lękajcie się – schola i ministranci 

22:00  Wykład: Księga Objawienia i Księga Świata – jak pogodzić wiarę 
z rozumem – dr Jacek Zieliński

22:15  Koncert Przegląd muzyki klasycznej, sakralnej i filmowej – Orkiestra 
Dęta Hanys Band z Wrocławia

22:30  Zwiedzanie Muzeum Parafialnego – wystawa z zabytkowymi krzy-
żami, monstrancjami, obrazami, rzeźbami, dokumentami, zdjęciami 
i ornatami

23:00  Prezentacja: Modernistyczne oraz postmodernistyczne budow-
le świątynne – Grzegorz Sobczak

23:15  Koncert: Laudate Dominum – Krzysztof Ksiądzyna

23:30  Prezentacja: Przedmieście Oławskie – obrazki z historii –Agniesz-
ka Malczewska

23:45  Koncert Moja Nadzieja Wisława Kadyszewska

24:00  Msza Święta oraz adoracja, oddająca cześć Sercom Jezusa Chrystusa 
i Maryi Niepokalanej

13:00  Msza św. dla Kresowian
 Po Mszy św. spotkanie dla Kresowian i ich rodzin 

w Gminnym Ośrodku Kultury.
 Gość honorowy: 
 Krzysztof Świderek, konsul generalny RP na Ukrainie 

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. prelekcja z pokazem multimedialnym: 

„Pielgrzymkowo pieszo przez Europę – 3 tys. 
kilometrów w 3 miesiące” – Andrzej Kofluk

19:00  Spotkanie z prof. Jadwigą Staniszkis 
 „Mała Ojczyzna – jak ją budować?” dla 

liderów życia publicznego i świata biznesu Ziemi Strzelińskiej i Zię-
bickiej oraz mieszkańców regionu.

18:00  Msza św.
 Po Mszy św. koncert Moniki Kuszyńskiej, byłej 

wokalistki zespołu Varius Manx. Spotkanie dla 
chorych, niepełnosprawnych ich rodzin i opie-
kunów oraz wszystkich mieszkańców miasta.

18:30  Msza św. 
 Po Mszy św. spotkanie z red. Janem Pospieszal-

skim „Nauczanie Jana Pawła II – Wolność 
i Solidarność”
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SKARBIMIERZ
Kościół pw. Św. Stanisława, Biskupa i Męczennika
ul. Dębowa 3

Wrocław
Bazylika pw. św. Elżbiety
ul. św. Elżbiety 1/2

Konwent oo. Bonifratrów 
pw. Świętej Trójcy 
ul. Traugutta 57/59

Wrocław 
Kościół pw. Chrystusa Króla
ul. Młodych Techników 17

Wrocław 
Kościół pw. św. Jadwigi
ul. Pilczycka 25 (Kozanów)

MAŁUJOWICE
Kościół pw. św. Jakuba

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. Dziecięca scena teatralna – „Mały 

Książę” spektakl w wykonaniu uczniów Gmin-
nego Zespołu Szkół w Skarbimierzu.

 Koncert chóru Cantate Domino

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. panel dyskusyjny: 
 Szatan – mit czy rzeczywistość? 
 bp Andrzej Siemieniewski, ks. dr Rafał Hołubowicz, 

prowadzenie: Krzysztof Kunert
 Po panelu koncert kameralny: 

 Kwartet Śląski: Szymon Krzeszowiec – skrzypce, 
 Arkadiusz Kubica – skrzypce, Łukasz Syrnicki -altówka gościnnie, 

Arkadiusz Dobrowolski – wiolonczela, 
 solista Tomasz Strahl – wiolonczela 
Program:  Henryk Mikołaj Górecki – Kwartet smyczkowy Już się zmierzcha op. 37, 

Dymitr Szostakowicz – VIII Kwartet smyczkowy c-moll op. 110, Witold 
Maliszewski – Kwintet smyczkowy d-moll op. 3

18:00  Nabożeństwo dla chorych do założyciela Zako-
nu Bonifratrów św. Jana Bożego z wystawieniem 
relikwii Patrona Braci Miłosierdzia i innych świę-
tych Zakonu.

19:00-22:00 Zwiedzanie kościoła przyklasztornego: ka-
takumb i podziemi (niedostępnych na co dzień dla zwiedzających) 
oraz klasztoru. Prezentacja multimedialna o historii wrocławskich 
Bonifratrów i ich posługi. Poczęstunek i degustacja herbatek zioło-
wych z możliwością zakupu w klasztornej aptece.

18:00  Msza św.
 Po Mszy św. panel dyskusyjny: Kresy Wschodnie i dziedzictwo 

Dolnego Śląska – Konsul Generalny RP na Ukrainie Krzysztof Świderek; 
Prezes Zarządu Związku Polaków na Białorusi Mieczysław Jaśkiewicz; 
Wiceprezes Zarządu Związku Polaków na Litwie, Prezes Oddziału 
Święciańskiego ZPL Irena Bejnar. Prowadzi Eugeniusz Gosiewski 
wiceprezes, sekretarz Zarządu Stowarzyszenia Odra-Niemen 

 Po panelu koncert chóru Głos Duszy z Mińska (Białoruś)

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. spotkanie z red. Janem Pospieszal-

skim „Nauczanie Jana Pawła II – Wolność 
i Solidarność”

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. zwiedzanie z przewodnikiem – 
 zabytkowe freski w kościele parafialnym

21.06.2014 – sobota
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Wrocław
Kościół pw. św. Andrzeja Apostoła
ul. Boguszowska 84 (Stabłowice)

Wrocław
Kościół pw. św. Klemensa Dworzaka
Aleja Pracy 26

BRZEG DOLNY
Kościół pw. NMP Królowej Polski
ul. Zielona 2

JELCZ-LASKOWICE
Kościół pw. św. Maksymiliana Kolbego
ul. Oławska 44

Wrocław
Cerkiew św. Cyryla i Metodego
ul. św. Jadwigi 13

Wrocław
Kościół pw. św. Macieja
róg ulic Nankiera i Szewskiej

Wrocław
Stadion MOSIR Pilczyce

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. prelekcja z pokazem multimedialnym: „Pielgrzymkowo 

pieszo przez Europę – 3 tys. kilometrów w 3 miesiące” 
 – Andrzej Kofluk

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. dyskusja panelowa: 
 Czarne karty Kościoła? – prof. Grzegorz Ku-

charczyk, Jerzy Wolak – red. „Polonia Christiana”
18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. spotkanie z Małgorzatą i Tomaszem 

Terlikowskimi. O małżeństwie i rodzinie opowia-
dają autorzy książki „Skazani na siebie”

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. wykład: Kto i dlaczego walczy 

z Kościołem i chrześcijaństwem? – Stanisław 
Michalkiewicz
Koncert:  W.A. Mozart – Symfonia g-moll KV 183, Msza c-moll KV 427
Wykonawcy:  Andrzej Kosendiak – dyrygent, Aleksandra Kubas-Kruk – sopran, 

Aldona Bartnik– sopran, Nicholas Mulroy – tenor, Jaromír Nosek 
– bas, Chór Filharmonii Wrocławskiej, Agnieszka Franków-Żelazny – 
kierownictwo artystyczne, Wrocławska Orkiestra Barokowa, Jaroslaw 
Thiel – kierownictwo artystyczne

20:00  Wykład: „Świadectwa męczeństwa 
chrześcijan od pierwszych wieków do naszych czasów”

 ks. mitrat Eugeniusz Cebulski

20:00  Adoracja Najświętszego Sakramentu do 
godz. 24:00 

 „Boże, jesteś ostatnią deską ratunku” – indywidualne spotkanie 
z Chrystusem dla tych, którym życie się wali. Okazja do spowiedzi 
i rozmowy z duszpasterzem ks. Mirosławem Malińskim.

16:00-20:00 Festiwal Kultury Kresowej 
 Wystąpią polonijne zespoły: „WitaM” z Mińska, „Srebrne Głosy” i” 

Tonica” z Winnicy (Ukraina), „Zabawy kresowe” z Lidy (Białoruś). 
Prezentacja filmów o tematyce kresowej. Kiermasz z artykułami 
kultury kresowej (artykuły ze słomy, wyroby artystyczne z metalu 
– polskich artystów z Białorusi). Dochód przeznaczony będzie dla 
polskich organizacji na Kresach. Dyskusje z zaproszonymi gośćmi 
o kulturze i tradycjach kultury kresowej.
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MILICZ
Kościół pw. św. Andrzeja Boboli 
ul. Spacerowa 2

HENRYKÓW
VIII Spartakiada Liturgicznej Służby Ołtarza 
Archidiecezji Wrocławskiej o puchar 
przechodni Metropolity Wrocławskiego

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. spotkanie z aktorką Martą Lipińską (Mi-

chałowa z „Rancza”), prowadzenie: ks. Paweł Kucia 
Występ:  Schola Gregoriana Silesiensis
Ad Processionem: a. Responsorium Respexit Elias, toni III, Responsorium Accepit 

Iesus calicem, toni VI, Responsorium Unus Panis, toni I, Antiphona 
ad Introitum O sacrum Convivium, toni V Ad Vesperas: Antiphona 
Sapientia aedificavit sibi domum, toni I, Ps. 109 Dixit Dominus, Ps. 110 
Confitebor tibi Domine, Ps. 115 Credidi propter, Ps. 127 Beati omnes, 
Ps. 147 Lauda Ierusalem Dominum, Capitulum Dominus Iesus 1 Cor. 11, 
Hymnus Pange lingua gloriosi, toni III vel VI vel V, Versiculus Panem de 
caelo, Antiphona O sacrum convivium, toni V (ipsa die) vel Memoriam 
fecit, toni I (per Octavam totam), Canticum Magnificat, Preces, Oratio 
Deus qui nobis, Benedicamus Domino, Antiphona ad memoriam Excito 
in plateas, toni I (in Dominica sola), Versiculus Cibavit eos (in Dominica 
sola)

10.00  Msza Św. w kościele p. w. Wniebowzięcia NMP i św. Jana Chrzciciela 
11.30  rozpoczęcie zawodów sportowych 
16.00  wręczenie nagród dla zwycięzców
17.00  koncerty artystów lokalnych
19.30 pokaz Bractwa Rycerskiego – Chorągiew Księstwa Ziębickiego
20.00  koncert zespołu WAWELE
21.30  pokaz tańca ognia
22.00  nocne zwiedzanie klasztoru dla dzieci 
22.30  nocne zwiedzanie klasztoru dla dorosłych
 Pokazy: Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Lądowych im. generała 

Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu; ratownictwo GOPR – 
grupa wałbrzysko-kłodzka; pokazy militarne w wykonaniu 
Stowarzyszenia TWIERDZA WROCŁAW; Straż Pożarna, Policja, Straż 
Graniczna; stare samochody, jazda konna

WIĄZÓW
Kościół pw. św. Mikołaja
ul. Księdza Jana Kucego 4

SULISTROWICZKI
Sanktuarium Matki Bożej Dobrej Rady
ul. Jagiellońska 1a

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. koncert: Monika Kuszyńska była 

wokalistka zespołu Varius Manx

19:00  Koncert zespołu N.O.E.

Wrocław 
Katedra pw. św. Jana Chrzciciela
pl. Katedralny 18

22.06.2014 – niedziela

13:00 Msza św. – Dziękczynienie archidiecezji wro-
cławskiej za kanonizację JP II

 Przewodniczy abp Józef Kupny metropolita 
wrocławski

 Oprawa muzyczna Orkiestra Komendy 
Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu

 Transmisja: TVP POLONIA i RADIO RODZINA

19:30  Panel dyskusyjny: Życie według wartości – klauzula sumienia 
i  deklaracja wiary – ks. prof. Roman Rogowski, mec. Andrzej 
Malicki, Michał Królikowski – wiceminister sprawiedliwości. 

 Prowadzenie: Marta Wilczyńska (transmisja w Radiu Rodzina)
Koncert:  W.A. Mozart – Symfonia g-moll KV 183, Msza c-moll KV 427
Wykonawcy:  Andrzej Kosendiak – dyrygent, Aleksandra Kubas-Kruk – sopran, Aldona 

Bartnik– sopran, Nicholas Mulroy – tenor, Jaromír Nosek – bas, Chór 
Filharmonii Wrocławskiej, Agnieszka Franków-Żelazny – kierownictwo 
artystyczne, Wrocławska Orkiestra Barokowa, Jaroslaw Thiel – 
kierownictwo artystyczne
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Wrocław
Kościół pw. św. Henryka
ul. Gliniana 16

Wrocław
Kościół pw. św. Karola Boromeusza
ul. Krucza 58

Wrocław
Kościół pw. św. Augustyna 
ul. Sudecka

Wrocław
Sanktuarium Jasnogórskiej Matki Kościoła, 
ul. św. Antoniego

Wrocław
Katedra św. Wincentego diecezji wrocławsko-
-gdańskiej Kościoła greckokatolickiego 
pl. bp. Nankiera 15

Wrocław
Kościół pw. św. Ignacego Loyoli
ul. Stysia 16

09:00  Msza św. w oprawie liturgicznej chóru „Głos Duszy”
11:00  Msza św. w oprawie liturgicznej chóru „Głos Duszy”

08:30  Msza św. w oprawie liturgicznej zespołu 
 „WitaM” z Mińska, po Mszy św. koncert
10:00  Msza św. w oprawie liturgicznej zespołu 

„WitaM” z Mińska, po Mszy św. koncert
11:30  Msza św. w oprawie liturgicznej zespołu „WitaM” z Mińska, 
 po Mszy św. koncert

09:30  Msza św. w oprawie liturgicznej zespołu 
„Srebrne Głosy” z Winnicy, 

 po Mszy św. koncert
11:00  Msza św. w oprawie liturgicznej zespołu 

„Srebrne Głosy” z Winnicy, po Mszy św. koncert
12:30  Msza św. w oprawie liturgicznej zespołu „Srebrne Głosy” z Winnicy, 

po Mszy św. koncert

20.00  Jasnogórskie cuda i łaski z pokazem 
multimedialnym – o. Melchior Królik OSPPE, 
Archiwista Jasnogórski 

21:00  Modlitwa Apelu Jasnogórskiego
21.20  Panel dyskusyjny z udziałem niezwykłych 

pielgrzymów z prezentacją multimedialną „Zdarte buty 
pielgrzyma…” – wspominają o. Melchior Królik (paulin) 

 i ks. Stanisław „Orzech” Orzechowski 
 Po panelu możliwość spowiedzi do godz. 24:00

19:00  Wykład: Dlaczego Ukraina jest ważna? 
– dr Adolf Juzwenko, dyrektor Zakadu Narodowego im. Ossolińskich 
we Wrocławiu 

 Po wykładzie koncert: „Ukraińskie noce” – utwory ukraińskiej liryki: 
Taras Szewczenko, Wasyl Stus, Bohdan Antonycz, Roman Drozd 

08:30  Msza św. w oprawie liturgicznej zespołu 
 „Tonica” z Lidy
10:00  Msza św. w oprawie liturgicznej zespołu 
 „Tonica” z Lidy
11:30  Msza św. w oprawie liturgicznej zespołu 
 „Tonica” z Lidy
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Wrocław
Kościół pw. św. Maksymiliana M. Kolbego
ul. Horbaczewskiego 20 (Gądów)

Wrocław
Kościół pw. NMP na Piasku
ul. Katedralna 12

Wrocław
Kościół pw. św. Jana Apostoła
ul. Zatorska 23a (Zakrzów)

Wrocław
Kościół pw. św. Bonifacego
pl. Staszica 4

Wrocław
Kościół pw. św. Michała Archanioła
ul. Bolesława Prusa 78

Wrocław
Kościół pw. św. Franciszka z Asyżu
ul. Borowska 174

18:00  Msza św.
 Po Mszy św. dyskusja panelowa: Czarne karty Kościoła? – 
 prof. Grzegorz Kucharczyk, Jerzy Wolak – redaktor „Polonia Christiana”

18:30  Msza św. 
 Po Mszy św. prelekcja: Bóg w portfelu i na koncie – Witek Wilk
 Bóg pragnie, aby niczego Ci nie brakowało. Biblia zawiera wiele wskazówek, 

jak należy obchodzić się z pieniędzmi i to naprawdę działa. Opowie 
o tym człowiek, który tymi zasadami żyje na co dzień i doświadcza 
błogosławieństwa Bożego w sferze finansów.

18:30  Msza św. 
 Po Mszy św. koncert Moniki Kuszyńskiej, byłej 

wokalistki zespołu Varius Manx i spotkanie 
dla chorych, niepełnosprawnych ich rodzin 
i opiekunów oraz wszystkich parafian.

18:00  Msza św.
 Po Mszy św. wykład i prezentacja multimedialna: Wielkie 

relikwie chrześcijaństwa: tajemnice Całunu Turyńskiego 
i poszukiwania Świętego Graala – red. Grzegorz Górny

17:00  Msza św. kazaniem: 
 abp Dieudonné Nzapalainga C.S.Sp, 

ordynariusz Bangi, przewodniczący Konferencji 
Episkopatu Republiki Środkowej Afryki

 Po Mszy św. spotkanie z Ks. Arcybiskupem „Męczennicy wiary. 
Prześladowanie i dyskryminacja chrześcijan.” 

19:30  Sala teatralna – Rotunda
 Wieczór kresowy – zespoły: „Zabawy kresowe”, 

„Tonica” z Lidy oraz „Srebrne Głosy” z Winnicy
 Prezentacja Stowarzyszenia Odra-Niemen „Wrocław-

skie organizacje działające na rzecz Polaków na Kresach Wschodnich”

Wrocław 
Kościół pw. św. Wojciecha (Dominikanie)
pl. Dominikański 2

9:30-22:30 Jarmark Dominikański bł. Czesława 
na terenie klasztoru dominikanów. 

 Stragany z własnoręcznymi wyrobami, stoiska z obrazami i ikonami, 
książkami, używaną odzieżą, używanymi książkami, kącik dla dzieci, 
kawiarenka i pieczywo własnej produkcji, wiejskie artykuły spożywcze, 
grill, restauracja ormiańska, loteria oraz występy zespołów muzycznych 
i tanecznych. Dochód z jarmarku będzie przeznaczony na Fundację „Na 
Ratunek Dzieciom z Chorobą Nowotworową”. 
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Wrocław 
Kościół pw. Chrystusa Króla
ul. Młodych Techników 17

HENRYKÓW 
Kościół pw. Wniebowzięcia NMP 
i św. Jana Chrzciciela

18:00  Msza św.
 Po Mszy św. spotkanie z Małgorzatą i Tomaszem Terlikowskimi w sali 

teatralnej. O małżeństwie i rodzinie opowiadają autorzy książki 
„Skazani na siebie”.

13:00  Msza św. w kościele pw. Wniebowzięcia 
NMP i św. Jana Chrzciciela

13.00  Dla dzieci – Teatr Humoru (scena) 
14.30  Koncert Orkiestry Dętej Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego 

im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Henrykowie
15.30  Czytanie Księgi Henrykowskiej w wykonaniu zaproszonych gości
16.00  Występ kabaretu ELITA
 Wydarzenia towarzyszące
 Pokazy: Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Lądowych im. generała 

Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu; ratownictwo GOPR – grupa 
wałbrzysko – kłodzka; pokazy militarne w wykonaniu Stowarzyszenia 
„Twierdza Wrocław”; Straż Pożarna, Policja, Straż Graniczna; stare 
samochody, jazda konna.

 Przez cały czas trwania imprezy można będzie zwiedzać klasztor, 
spacerować po ogrodach klasztornych, skorzystać z bogatej oferty 
kiermaszu i smakować świetnej plenerowej kuchni.

OŁAWA
Kościół pw. Miłosierdzia Bożego
ul. Zaciszna 4

10:00, 11:30 Msza św. z kazaniem „Męczennicy wia-
ry. Prześladowanie i dyskryminacja chrześ-
cijan” – abp Dieudonné Nzapalainga C.S.Sp, 
ordynariusz Bangi, przewodniczący Konferencji 
Episkopatu Republiki Środkowej Afryki

SULISTROWICZKI
Sanktuarium Matki Bożej Dobrej Rady
ul. Jagiellońska 1a

WOŁÓW
Kościół pw. św. Wawrzyńca
ul. ks. Franciszka Bosaka 21

12:00  Msza św. i spotkanie z Małgorzatą i Tomaszem Terlikowskimi, o mał-
żeństwie i rodzinie opowiadają autorzy książki „Skazani na siebie”

 Po Mszy św. okazja do spotkania z autorami w Ośrodku Kultury 
Chrześcijańskiej

17:00  Msza św. 
 Po Mszy św. występ: 
 Schola Gregoriana Silesiensis

Ad Processionem: a.Responsorium Respexit Elias, toni III, 
Responsorium Accepit Iesus calicem, toni VI, Responsorium Unus 
Panis, toni I, Antiphona ad Introitum O sacrum Convivium, toni V

Ad Vesperas: Antiphona Sapientia aedificavit sibi domum, toni I, Ps. 109 Dixit 
Dominus, Ps. 110 Confitebor tibi Domine, Ps. 115 Credidi propter, 
Ps. 127 Beati omnes, Ps. 147 Lauda Ierusalem Dominum, Capitulum 
Dominus Iesus 1 Cor. 11, Hymnus Pange lingua gloriosi, toni III vel VI 
vel V, Versiculus Panem de caelo, Antiphona O sacrum convivium, 
toni V (ipsa die) vel Memoriam fecit, toni I (per Octavam totam), 
Canticum Magnificat, Preces, Oratio Deus qui nobis, Benedicamus 
Domino,Antiphona ad memoriam Excito in plateas, toni I (in 
Dominica sola), Versiculus Cibavit eos (in Dominica sola)

SIECHNICE
Kościół pw. Niepokalanego Serca NMP
ul. Kościelna 4

18:00  Msza św.
 Po Mszy św. spotkanie z red. Janem Pospie-

szalskim „Nauczanie Jana Pawła II – Wolność 
i Soli darność”
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ZIĘBICE
Kościół pw. św. Jerzego
ul. Gliwicka 4

18:00  Msza św.
 Po Mszy św. panel dyskusyjny: 
 Kresy Wschodnie i  dziedzictwo Dolnego 

Śląska – Konsul Generalny RP na Ukrainie 
Krzysztof Świderek, Prezes Zarządu Związku Polaków na Białorusi 
Mieczysław Jaśkiewicz, Wiceprezes Zarządu Związku Polaków na 
Litwie, Prezes Oddziału Święciańskiego ZPL Irena Bejnar. Prowadzenie 
Eugeniusz Gosiewski wiceprezes i sekretarz Zarządu Stowarzyszenia 
Odra-Niemen. W trakcie dyskusji prezentacja dotycząca wyjazdów 
i spotkań z Polakami na Litwie, Ukrainie, Białorusi i Rumunii

 Po panelu koncert Ziębickiego Chóru GOSPEL

TRZEBNICA
Bazylika pw. św. Jadwigi
ul. Jana Pawła II 3

19:00-22:00  Nocne zwiedzanie bazyliki 
  z przewodnikiem

Wrocław 
aula PWT
ul. Katedralna 9

23.06.2014 – poniedziałek

10:00  Promocja książki z udziałem 
 kard. H. Gulbinowicza
 „Pro Deo et Patria. Wybór homilii, kazań i mów okolicznościowych 

z lat 1980-1994” (transmisja w Radiu Rodzina). W spotkaniu weźmie 
udział apb Józef Kupny – metropolita wrocławski i bp Edward Janiak – 
biskup kaliski

Wrocław 
Katedra pw. św. Jana Chrzciciela
pl. Katedralny 18

Wrocław 
Ostrów Tumski (scena przed katedrą)

15:00  Msza św. z udzieleniem posługi akolitatu 
alumnom Metropolitalnego Wyższego 
Seminarium Duchownego we Wrocławiu. 
Przewodniczy: bp Andrzej Siemieniewski

19:15  Koncert: A.M. Bononcini – La decollazione di 
San Giovanni Battista (Ścięcie św. Jana Chrzciciela)
Występują:  Andrzej Kosendiak – dyrygent, Aleksandra Kubas-Kruk – sopran, Aldona 

Bartnik – sopran, Piotr Olech – alt, Ewa Marciniec – alt, 
 Jaromír Nosek – bas, Wrocławska Orkiestra Barokowa, 
 Jaroslaw Thiel – kierownictwo artystyczne

21: 00  Koncert plenerowy „Zapyta Bóg w swym niebie, co dałem Mu 
od siebie” w ramach obchodów dziękczynnych we Wrocławiu za 
kanonizację św. Jana Pawła II 

 Zespół Raz Dwa Trzy
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WOŁÓW
Kościół pw. św. Wawrzyńca
ul. ks. Franciszka Bosaka 21

17:00  Msza św. abp Dieudonné Nzapalainga C.S.Sp, 
ordynariusz Bangi, przewodniczący Konferencji 
Episkopatu Republiki Środkowej Afryki

 Po Mszy św. spotkanie z Ks. Arcybiskupem 
„Męczennicy wiary. Prześladowanie i dyskryminacja 
chrześcijan”.
Koncert:  Pieśni maryjne w aranżacji na orkiestrę kameralną i saksofon 

sopranowy 
 Oratorium o Wniebowzięciu NMP „Matko Najpiękniejszego” 

pod dyrekcją ks. Bartłomieja Kota
Wykonawcy:  sopran – Chantal Prymka, saksofon sopranowy – Piotr Gryszka, Chór 

dziecięcy Szkoły Muzycznej I st. w Sycowie pod dyr. Edyty Szostak-
Kirzyc, Chór Appassionata działający przy MOKiS w Oleśnicy pod dyr. 
Edyty Szostak-Kirzyc, Chór Iunctus działający przy parafii NMP Matki 
Miłosierdzia w Oleśnicy pod dyr. Iwony Wróbel, Chór z Duszpasterstwa 
Akademickiego „Maciejówka” z Wrocławia, Chór młodzieżowy par. św. 
Jana Apostoła i Ewangelisty w Oleśnicy, Kameralna Orkiestra Oratoryjna 
pod dyr. Ks. Bartłomieja Kota

24.06.2014 – wtorek

Wrocław 
Katedra pw. św. Jana Chrzciciela
pl. Katedralny 18

Wrocław 
Katedra pw. św. Jana Chrzciciela
pl. Katedralny 18

Wrocław 
Ostrów Tumski

10:00  Msza św. z udzieleniem święceń diakonatu 
(transmisja w Radiu Rodzina)

 Przewodniczy: abp Józef Kupny – metropolita 
wrocławski

18:30  Msza św. w intencji mieszkańców Wrocławia 
(transmisja w Radiu Rodzina) – przewodniczy 
abp Józef Kupny, metropolita wrocławski

20:30  Koncert plenerowy (scena przed katedrą) 
 „Pro memoria – Wojciechowi Kilarowi”
 Orkiestra Symfoniczna Narodowego Forum Muzyki pod dyrekcją 

Benjamina  Shwartza 

Wrocław
Bazylika pw. św. Elżbiety
ul. św. Elżbiety 1/2

Wrocław
Rynek Ratusz

11:00  Złożenie przez radnych kwiatów w kaplicy 
rajców. Modlitwa.

11:15  Uroczysty przemarsz do Ratusza z udziałem 
rycerzy orkiestry rektorów 

  (Rynek, Wita Stwosza, Szewska, Kurzy Targ, Rynek)

12.00  Sesja uroczysta (za zaproszeniami), wręcze-
nie nagród miejskich, tytułu honorowego 
obywatela miasta Wrocławia dla prof. Jana Miodka oraz nagród 
Rady Miejskiej i Prezydenta Wrocławia
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24.06.2014 – wtorek

Wrocław 
Kościół pw. św. Krzyża
pl. Kościelny

20:00  Oratorium „Miłość ponad wszystko” 
 Słowa: św. Siostra Faustyna Kowalska ZMBM, 

s. Leonia Przybyło CSSMA, Piotr Pałka muzyka: Piotr Pałka

Wystawy specjalne w ramach 
„NOCY KOŚCIOŁÓW”:

Milicz  –  przy kościele pw. św. Andrzeja Boboli, ul. Spacerowa 2 
 – 22-29.06 „Ocalić od zapomnienia” 

Wrocław  –  Muzeum Archidiecezjalne – 18.06-18.07
  Władysław Malawski (Lwów) – obrazy „Anioły”

Wrocław –  Cerkiew św. Cyryla i Metodego, ul. Św. Jadwigi 13
  „Świece i aniołowie” malarstwo i grafika – Anna Larina Dzimira

Wrocław –  kościół pw. NMP na Piasku
  „Madonny kresowe”
  „Mariampolska Madonna Pojednania” 

Obiekty udostępnione do zwiedzania 
podczas „NOCY KOŚCIOŁÓW”: 

20.06 piątek
Dom św. Edyty Stein, ul. Nowowiejska
18.00  prezentacja multimedialna o Edycie Stein – red. Krzysztof Kunert
19.00  oprowadzanie po muzeum z kustoszem Danutą Mrozowską

21.06 sobota
Klasztor Sióstr Notre Dame św. Marcina 12
Udostępnione do zwiedzania będą ślady dawnego Zamka Piastowskiego, 
który znajdował się po obu stronach współcześnie istniejącej ulicy św. 
Marcina między Odrą, ulicą Świętokrzyską i budynkami ul. św. Marcina 10 i 
12. Przewodnik oprowadza po kościele i klasztorze w godz. 19:00-22:00 co 
30 min.

21.06 sobota
Kościół pw. św. Idziego 
Najstarszy Kościół na Dolnym Śląsku – XIII w. pl. Katedralny
Zwiedzanie kościoła z przewodnikiem: godz: 19:30, 20:30, 21:30, 22:30

21.06 sobota
Kościół pw. św. Wojciecha i klasztor dominikański, pl. Dominikański 2
Jeden z największych i najstarszych kościołów gotyckich miasta. 
Zwiedzanie kościoła z przewodnikiem od godz.: 20:00 do 24:00

22.06 niedziela
Katedra św. Wincentego diecezji wrocławsko-gdańskiej Kościoła 
greckokatolickiego pl. bpa Nankiera 15
Przewodnik oprowadza po kościele w godz: 20:30, 21:30, 22:30
Zwiedzanie XIII wiecznej krypty romańskiej, unikalna okazja zwiedzania 
kaplicy Hochberga – barokowej perły niedostępnej od czasów II wojny 
światowej.

22.06 niedziela
Cerkiew św. Cyryla i Metodego, ul. Św. Jadwigi 13
19:00, 20:00, 21:00 zwiedzanie cerkwi z przewodnikiem w grupach z ks. 
proboszczem Eugeniuszem Cebulskim
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DIECEZJA LEGNICKA
18.06.2014 – środa

19.06.2014 – czwartek (Boże Ciało)

20.06.2014 – piątek

21.06.2014 – sobota

KRZESZÓW
Kościół pw. św. Józefa
pl. Jana Pawła II 1

LEGNICA
Katedra pw. św. Apostołów Piotra i Pawła
ul. św. Piotra 2a

LEGNICA
Kościół pw. św. Jacka
ul. Nadbrzeżna 3

BOLESŁAWIEC
Kościół pw. NMP Nieustającej Pomocy
pl. Zamkowy 1B

LEGNICA
Kościół p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
ul. gen. Władysława Sikorskiego 1

ZGORZELEC

Spotkanie „Maryja Niewiasta Eucharystii”, w którym 
uczestniczą przedstawiciele Wspólnoty Żywego Różań-
ca, Podwórkowych Kółek Różańcowych oraz Bractwo 
św. Józefa
10.30  Wystawienie Najświętszego Sakramentu 

Różaniec i Koronka do św. Józefa
12.00  Eucharystia w Bazylice, po niej agapa
14.30  Koronka do Bożego Miłosierdzia i zakończenie spotkania 

10:00  Msza św. wraz z procesją eucharystyczną 
kończącą Kongres Eucharystyczny Diecezji 
Legnickiej. Przewodniczy abp Konrad Krajewski, homilia abp Piero 
Marini, Papieski Delegat ds. Międzynarodowych Kongresów Eucha-
rystycznych.

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. spotkanie z Małgorzatą i Tomaszem Terlikowskimi, o mał-

żeństwie i rodzinie opowiadają autorzy książki „Skazani na siebie”

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. spotkanie z abp Dieudonné Nzapa-

lainga C.S.Sp, ordynariuszem Bangi, przewodni-
czącym Konferencji Episkopatu Republiki Środ-
kowej Afryki „Męczennicy wiary. Prześladowanie i dyskrymina-
cja chrześcijan” 

18:00  Msza św. 
 Koncert kwartetu smyczkowego
 Po Mszy św. spotkanie z prof. Jadwigą Staniszkis „Mała Ojczyzna 

– jak ją budować?” dla liderów życia publicznego, świata biznesu 
i mieszkańców miasta.

16:00  Msza św. w amfiteatrze wraz z procesją eucharystyczną z zakończe-
niem w parku miejskim w Görlitz – przewodniczy bp Stefan Cichy, 
Administrator Apostolski Diecezji Legnickiej, homilia bp Wolfgang 
Ipolt ordynariusz Görlitz, udział w procesji: abp Piero Marini, Papieski 
Delegat ds. Międzynarodowych Kongresów Eucharystycznych oraz 
abp Konrad Krajewski
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22.06.2014 – niedziela

BOLESŁAWIEC
Bazylika pw. Wniebowzięcia NMP i św. Mikołaja
ul. Kościelna 3

19:00  Koncert orkiestry Inter>CAMERATA. 
 Jan Jakub Bokun – dyrygent
 Magdalena Kulig – mezzosopran

Program: Romuald Twardowski – Tryptyk Mariacki: sta-
jenka betlejemska, taniec 1, złożenie do grobu, taniec 2, zmartwych-
wstanie, Giacomo Puccini – Chryzantemy, Mieczysław Karłowicz – Pie-
śni, Pamiętam ciche, jasne, złote dni (sł. Juliusz Słowacki), Skąd pierwsze 
gwiazdy (sł. Juliusz Słowacki), Z nową wiosną (sł.Czesław Jankowski), 
Na spokojnym, ciemnym morzu (sł. Kazimierz Tetmajer), Mów do mnie 
jeszcze (sł. Kazimierz Tetmajer), Po szerokim, po szerokim morzu (sł. Kazi-
mierz Tetmajer), Zawód (sł. Kazimierz Tetmajer), Smutną jest dusza moja 
(sł. Kazimierz Tetmajer), Najpiękniejsze piosnki (sł. Adam Asnyk), Piotr 
Czajkowski – Elegia pamięci Samaria, Javier Alvarez – Metro Chabacano

 Koncert Inter>CAMERATA ma miejsce dzięki wsparciu Funduszu Wyszehradzkiego

LEGNICA
Katedra pw. św. Apostołów Piotra i Pawła
ul. św. Piotra 2a

18:30  Msza św.
 Po Mszy św. panel dyskusyjny: 
 „Sensacje objawione – tajemnice Biblii o końcu świata i nie tylko...” 

– ks. prof. Jan Klinkowski, ks. prof. Sławomir Stasiak

 Po panelu recital organowy: Daniel Dziuda

DIECEZJA ŚWIDNICKA
19.06.2014 – czwartek (Boże Ciało)

POLANICA-ZDRÓJ
Kościół pw. Wniebowzięcia NMP
ul. Kamienna 8

STRZEGOM
Bazylika św. Apostołów Piotra i Pawła
pl. Jana Pawła II 10

19:00  Koncert Muzyki Kameralnej (w ramach XXIII Między-
narodowych Koncertów Muzyki Organowej i Kameralnej)

 Wykonawcy: 
 Andrzej Chorosiński – organy, 
 Zdzisław Madej – tenor, Paweł Sobierajski – tenor

Program:  Domenico Gaetano Maria Donizetti (1797-1848) Ave Maria, Jan Sebas-
tian Bach Toccata i fuga d moll, Jan Sebastian Bach (1685-1750), Char-
les-François Gounod Ave Maria, César Franck Allegretto g-moll Panis 
Angelicus, Alessandro Stradella Pieta Signore, Fryderyk Chopin Nokturn 
Es-dur Op. 9, Ennio Morricone Nella fantasia, Giuseppe Verdi Va pensiero, 
Félix-Alexandre Guilmant Finał z I symfonii organowej d-moll

18:00  Msza św. 
19:00  Koncert zespołu N.O.E.
 Po koncercie nocne zwiedzanie bazyliki z przewodnikiem
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20.06.2014 – piątek

21.06.2014 – sobota

DZIERŻONIÓW
Kościół pw. Królowej Różańca Świętego
Wzgórze O. Św. Jana Pawła II 1

NOWA RUDA – BARDO
Piesza pielgrzymka z Nowej Rudy 
do Sanktuarium w Bardzie Śląskim

KŁODZKO
Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
ul. kard. S. Wyszyńskiego 1

DZIERŻONIÓW
Kościół pw. św. Maryi Matki Kościoła
ul. Świdnicka 20

DZIERŻONIÓW
Kościół pw. św. Maryi Matki Kościoła
ul. Świdnicka 20

BIELAWA
Kościół pw. Świętej Bożej Rodzicielki
ul. Wolności 130

18:30  Msza św. 
 Po Mszy św. panel dyskusyjny: Kresy wschodnie i dziedzictwo Dolne-

go Śląska – Konsul Generalny RP na Ukrainie Krzysztof Świderek, Prezes 
Zarządu Związku Polaków na Białorusi Mieczysław Jaśkiewicz, Wicepre-
zes Zarządu Związku Polaków na Litwie, Prezes Oddziału Święciańskiego 
ZPL Irena Bejnar. Moderator i prowadzenie Eugeniusz Gosiewski Wice-
prezes i Sekretarz Zarządu Stowarzyszenia Odra-Niemen z Wrocławia 

 Po panelu koncert chóru: „Głos Duszy” z Mińska (Białoruś)

06:00  Wyjście z dawnego pl. Pielgrzyma – dziś pl. 
Matejki w Nowej Rudzie

15:00  Msza św. w Sanktuarium Matki Bożej w Bardzie
 W czasie drogi konferencje prowadzić będą ks. Jerzy Babiak i ks. 

Wojciech Iwanicki.
 Pielgrzymka jest powrotem do tradycji pielgrzymowania dawnych 

noworudzian z XVI wieku. Pierwsza piesza pielgrzymka dziękczynna 
do Barda odbyła w 1651 roku. W roku 2013 tradycję pielgrzymek 
z Nowej Rudy do Barda reaktywował ks. Jerzy Kos – proboszcz par. 
św. Mikołaja w Nowej Rudzie.

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. wykład i prezentacja multimedialna: Wielkie relikwie 

chrześcijaństwa: tajemnice Całunu Turyńskiego i poszukiwa-
nia Świętego Graala – red. Grzegorz Górny

18:00  Msza św. kazaniem: abp Dieudonné Nzapalainga 
C.S.Sp, ordynariusz Bangi, przewodniczący Kon-
ferencji Episkopatu Republiki Środkowej Afryki

 Po Mszy św. spotkanie z ks. Arcybiskupem pt.: 
„Męczennicy wiary. Prześladowanie i dys-
kryminacja chrześcijan.”

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. wykład i prezentacja multimedialna: 

„Wielkie relikwie chrześcijaństwa: tajemnice 
Całunu Turyńskiego i poszukiwania Święte-
go Graala” – red. Grzegorz Górny

16:00  Msza św. z udzieleniem sakramentu 
bierzmowania

 Przewodniczy bp Ignacy Dec. Homilię „Męczennicy wiary. Prześ-
ladowanie i dyskry minacja chrześcijan” wygłosi abp Dieudonné 
Nzapalainga C.S.Sp, ordynariusz Bangi, przewodniczący Konferencji 
Episkopatu Republiki Środkowej Afryki 
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WAŁBRZYCH
Kościół pw. Matki Bożej Częstochowskiej 
(Konradów)
ul. Baczyńskiego 28

19.30  Msza św. 
Po Mszy św. show muzyczne

21.00  Apel Jasnogórski 
Wspólne wejścia i wjazd rowerem na Chełmiec, pod największy 
krzyż w Polsce

Wystawa specjalna w ramach „NOCY KOŚCIOŁÓW”:
Dzierżoniów –  Rynek, 15-21.06  „Ocalić od zapomnienia” 

22.06.2014 – niedziela

WAŁBRZYCH
Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
– Sanktuarium Relikwii Krzyża Świętego 
ul. Jana Pawła II 1

18:00  Msza św. 
 Po Mszy św. wykład „Kto i dlaczego walczy z Kościołem i chrze-

ścijaństwem?” – Stanisław Michalkiewicz

19.06 Wiązów  –  Rynek (przed ratuszem miejskim)

20.06 Kudowa-Zdrój  –  Park Zdrojowy

21.06 Polanica-Zdrój  –  Park Zdrojowy – przed Centrum    
  Informacyjnym

22.06 Kłodzko  –  parking przy Kościele Podwyższenia Krzyża  
  Świętego, ul. kard. S. Wyszyńskiego 1

23.06 Oława  –  Rynek (przed ratuszem miejskim)

24-26.06 Wrocław  –  plac przed Bazyliką Garnizonową 
  pw. św. Elżbiety

Muzeum czynne w godzinach 9-13 i 14-19.

Zapraszamy do Muzeum Mobilnego 
św. Jana Pawła II:
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ks. Rafał Hołubowicz
Święcenia kapłańskie przyjął 24 maja 2003 r. z rąk J. Em. Ks. Kard. Henryka Gulbinowicza. 
Obecnie wykłada prawo kanoniczne oraz prawo wyznaniowe na PWT we Wrocławiu, 
pełni funkcję sędziego wotującego w Metropolitalnym Sądzie Duchownym oraz wi-
cekanclerza w Kurii Metropolitalnej Wrocławskiej. Od września 2013 r. pełni posługę 

egzorcysty archidiecezjalnego. Doktor prawa kanonicznego.

ks. Bartłomiej Kot
Ksiądz katolicki, muzyk. Założyciel „Kapeli Kota”, która istnieje od wiosny 2009 r. 
Absolwent Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu. Związany z dusz-
pasterstwem akademickim Maciejówka.

ks. Jan Klinkowski
Biblista, wykładowca na Papieskim Wydziale Teologicznym we Wrocławiu. Przewodnik 
po Ziemi Świętej, autor wielu artykułów i publikacji książkowych z zakresu biblistyki. 
Specjalista od Ewangelii św. Jana i Apokalipsy. Dr hab. teologii.

o. Melchior Królik – paulin
Przez kilka lat prowadził kronikę klasztoru jasnogórskiego i paulińskiego zakonu. Jest 
kustoszem głównego Archiwum Zakonu i klasztoru na Jasnej Górze w Częstochowie. 
Zebrał materiały dokumentacyjne do cieszącej się popularnością książki pt. „Cuda i ła-
ski Matki Bożej Jasnogórskiej’”.

ks. Mirosław Maliński 
Duszpasterz akademicki, rektor kościoła św. Macieja we Wrocławiu, autor książek: Jonasz, 
Widokówki, Oswojone, założyciel i redaktor naczelny portalu 2ryby.pl, a na nim twórca 
serii miniatur filmowych: Kazania ponadczasowe, Czystość z odzysku, Jednoosobowy duet 
wewnętrzny, rekolekcjonista.

ks. Maciej Mroczek
Kapłan w Zgromadzeniu Księży Misjonarzy Św. Wincentego a Paulo, pochodzi z Kra-
kowa, pracuje w parafii pw. św. Józefa Rzemieślnika we Wrocławiu, teolog, misjonarz.

ks. Stanisław Orzechowski
Wieloletni duszpasterz duszpasterstwa akademickiego „Wawrzyny”, rekolekcjonista, 
znany jako „Orzech”. Z jego inicjatywy we wszystkie czwartki w kościele przy ul. Bujwi-
da w czasie stanu wojennego odbywały się Msze św. w intencji ojczyzny. Przewodnik 
Pieszej Pielgrzymki Wrocławskiej na Jasną Górę.

ks. Roman Rogowski
Profesor teologii, ceniony dogmatyk, prelegent, rekolekcjonista, wykładowca Papie-
skiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu. Autor wielu publikacji z zakresu teologii 
i duchowości. Miłośnik górskich wycieczek.

Abp Józef Kupny
21 grudnia 2005 r. mianowany przez Ojca Świętego biskupem pomocniczym archidie-
cezji katowickiej z stolicą tytularną Vanariona. Sakrę biskupią przyjął 4 lutego 2006 r. 
Uroczystej liturgii przewodniczył abp metropolita krakowski Stanisław Dziwisz, kon-
sekratorami byli: abp metropolita katowicki Damian Zimoń, biskup tarnowski Wiktor 

Skworc i biskup legnicki Stefan Cichy. W Konferencji Episkopatu Polski jest członkiem Rady Stałej, prze-
wodniczącym Rady ds. Społecznych oraz delegatem KEP ds. Ruchów i Stowarzyszeń Katolickich. 18 
maja 2013 r. mianowany przez papieża Franciszka arcybiskupem metropolitą wrocławskim. Ingres do 
katedry wrocławskiej odbył się 16.06.2013 r. Główny autor dokumentu społecznego Episkopatu 
– „W trosce o człowieka i dobro wspólne”. 

Abp Konrad Krajewski
Ceremoniarz papieski w latach 1999 – 2013, w 2013 r. mianowany przez papieża Fran-
ciszka na arcybiskupa tytularnego Beneventum i jałmużnika papieskiego. Doktor 
teologii.

Abp Piero Marini
Przewodniczący Papieskiego Komitetu ds. Międzynarodowych Kongresów Eucha-
rystycznych, były Mistrz Papieskich Ceremonii Liturgicznych. Jeden z najbliższych 
współpracowników Jana Pawła II. 

Abp Dieudonné Nzapalainga
Kształcił się w Republice Środkowej Afryki, w Kamerunie i w Gabonie. Wyświęcony 9 
sierpnia 1998 r., 26 maja 2009 r. mianowany Administratorem Apostolskim Bangui, 14 
maja 2012 r. wybrany czwartym arcybiskupem Bangui, konsekrowany przez kard. Fer-
nando Filoni – Prefekta Kongregacji Ewangelizacji Narodów. Jest Przewodniczącym 

Środkowoafrykańskiej Konferencji Episkopatu (CECA) i członkiem religijnej platformy w Bangui.

bp Andrzej Siemieniewski
Profesor nauk teologicznych, od 2006 r. pomocniczy biskup wrocławski. Wykładowca na 
Papieskim Wydziale Teologicznym, autor wielu publikacji dotyczących historii ducho-
wości, a także nowych zjawisk w Kościele. W Konferencji Episkopatu Polski sprawuje 
funkcję delegata ds. Federacji Bibliotek Kościelnych „Fides”.

ks. Andrzej Dziełak
W latach 1980-1993 duszpasterz Centralnego Ośrodka Duszpasterstwa Akade-
mickiego (Pod Czwórką) we Wrocławiu, ze studentami związany także podczas 
strajków. Współorganizator wrocławskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę. Od 
13.01.1982 r. sprawował Mszę św. w intencji Ojczyzny co miesiąc od wprowa-

dzenia stanu wojennego. Postulator procesu beatyfikacyjnego Sługi Bożego ks. Aleksandra 
Zienkiewicza. Doktor teologii. 
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ks. Sławomir Stasiak
Biblista, kierownik Katedry Teologii Starego Testamentu Instytutu Nauk Biblijnych Pa-
pieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu; wykłada teologię biblijną i egzegezę 
Starego i Nowego Testamentu. Dr hab. teologii.

Irena Bejnar
Wieloletni wiceprezes Zarządu Głównego Związku Polaków na Litwie, członek Rady 
ZPL, Prezes Święciańskiego Oddziału Rejonowego ZPL. 

Jan Jakub Bokun
Wrocławski dyrygent i klarnecista, pedagog wrocławskiej Akademii Muzycznej, dy-
rektor artystyczny festiwalu Clarimania, szef polskiego oddziału International Clarinet 
Association.

Janusz Dobrosz
Polski polityk, parlamentarzysta, b. wicemarszałek Sejmu. Od wielu lat zaangażowany 
w działalność polityczną. Jako działacz społeczny przez wiele lat reprezentował śro-
dowiska wiejskie, był także związany z Ligą Polskich Rodzin. Odznaczony Brązowym 
Krzyżem Zasługi.

Ludmiła Dziewięcka-Bokun
Profesor ekonomii, specjalistka w dziedzinie polityki społecznej. Absolwentka 
Wydziału Prawa Uniwersytetu Wrocławskiego. Wiceprzewodnicząca Konferen-
cji Rektorów Zawodowych Szkół Polskich w latach 2008-2013. Autorka ponad 
150 publikacji naukowych. W roku 2011 odznaczona Krzyżem Kawalerskim Or-

deru Odrodzenia Polski.

Tomasz Głuchowski
Występuje w kraju i za granicą z recitalami solowymi oraz jako kameralista i akompa-
niator. Jest współzałożycielem i kierownikiem artystycznym wrocławskich zespołów 
muzyki dawnej: "Ars Concordiae" i "Coeli Porta", a także dyrektorem artystycznym 
Ogólnopolskiego Festiwalu Muzycznego "Lato Organowe w Krotoszyńskiej Farze". Wy-

kładowca wrocławskiej Akademii Muzycznej.

Grzegorz Górny
Reporter, eseista, publicysta, reżyser, producent filmowy i telewizyjny. Producent cyklów 
telewizyjnych, m.in. „Archiwum XX wieku”, „Drugie dno historii”, „Dzika Polska” oraz „Wojna 
światów”. W latach 2005 – 2006 związany z tygodnikiem „Ozon”, gdzie pełnił funkcję re-
daktora naczelnego. Autor kilku książek, w tym „Ufający. Śladami bł. ks. Michała Sopoćki”, 

„300 lat wytrwałości”, „Oblicze prawdy. Żyd, który zbadał Całun Turyński”, współautor publikacji „Dowody 
Tajemnicy” oraz „Świadkowie Tajemnicy”, która w 2013 r. została nagrodzona Feniksem.

Mieczysław Jaśkiewicz
Prezes Zarządu Głównego Związku Polaków na Białorusi, członek Rady ZPB, wielolet-
ni działacz społeczny.

Adolf Juzwenko
Historyk, dyrektor Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu. Członek Pol-
sko-Ukraińskiej Komisji ds. Wspólnego Dziedzictwa Kulturalnego.

Marta Kierska-Witczak
Dyrygent, chórmistrzyni, profesor Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Od 
1993 r. kierownik artystyczny i dyrygent Chóru Kameralnego Politechniki 
Wrocławskiej „Consonanza”, z którym zdobyła wiele nagród. Współpracowała 
z wieloma zespołami z zagranicy. Prowadzi warsztaty wokalne i sympozja dla 

organistów. Związana z projektem „Śpiewający Śląsk” i „Śpiewająca Polska”.

Andrzej Kofluk
Przewodnik PTTK, odbył pieszą pielgrzymkę z Wrocławia do grobu św. Jakuba w Santia-
go de Compostella. W 2014 r. wyruszył pieszo na kanonizację Jana Pawła II, pokonując 
ponad 3 tys. km w 3 miesiące.

Andrzej Kosendiak
Dyrektor naczelny Narodowego Forum Muzyki, artysta, dyrygent i pedagog, należy do 
najaktywniejszych muzyków i organizatorów życia muzycznego w Polsce. Z jego ini-
cjatywy powołano do życia projekty edukacyjne – programy rozwoju chórów szkolnych 
„Śpiewający Wrocław” i „Śpiewająca Polska”, a także projekt „Pośpiewaj mi Mamo, po-

śpiewaj mi Tato”. Twórca koncepcji powstania we Wrocławiu Narodowego Forum Muzyki.

Michał Królikowski
Profesor Uniwersytetu Warszawskiego, od 2011 r. pełni fukncję wiceministra sprawiedli-
wości. Autor wywiadu-rzeki z abp. Herykiem Hoserem pt.: "Bóg jest większy". Członek 
Zespołu Ekspertów KEP ds. Bioetycznych. Mąż, ojciec czwórki dzieci. 

Grzegorz Kucharczyk 
Profesor myśli politycznej Instytutu Historii PAN. Wykłada w Wyższej Szkole Nauk Huma-
nistycznych i Dziennikarstwa oraz na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
Autor kilkunastu książek, m. in. opublikowanych przez wydawcę pisma – Stowarzysze-
nie Kultury Chrześcijańskiej im. Ks. Piotra Skargi: Nienawiść i pogarda. Dwa stulecia walki 

z Kościołem oraz Zbrojne Pielgrzymki. Historia Wypraw Krzyżowych.
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Magdalena Kulig
Mezzosopran, absolwentka wydziału wokalnego wrocławskiej Akademii Muzycznej. 
Występowała na licznych festiwalach i koncertach w Europie i Azji. Laureatka wielu 
konkursów wokalnych, m. in. nagrody specjalnej na IV Ogólnopolskim Konkursie Wo-
kalnym im. Haliny Halskiej we Wrocławiu.

Monika Kuszyńska
Piosenkarka i autorka tekstów, u progu działalności artystycznej, w 2001 r. zo-
stała – trzecią z kolei wokalistką powstałej w 1990 r. grupy Varius Manx. Do 
największych przebojów, wylansowanych przez Monikę Kuszyńską należą : „Moje 
Eldorado”, „Maj”, „Bezimienna”. Karierę artystyczną wokalistki przerwał w maju 

2006 r. wypadek samochodowy, w wyniku którego została częściowo sparaliżowana i do dziś 
porusza się na wózku. W 2012 r. ukazał się album artystki pt.: „Ocalona”.

Marta Lipińska
Polska aktorka teatralna, radiowa, filmowa i telewizyjna. Jest laureatką wielu nagród 
przyznawanych przez publiczność. Za wybitne osiągnięcia na polu kultury otrzyma-
ła Order Odrodzenia Polski, została także uhonorowana Medalem „Zasłużony Kulturze 
Gloria Artis” oraz odznaką Zasłużonego Działacza Kultury. Od 2006 r. występuje w po-

pularnym serialu „Ranczo”, zdobywając sympatię widzów jako odtwórczyni roli Michałowej – nieco 
ciekawskiej, ale mądrej i doświadczonej gospodyni pracującej na plebanii.

Elżbieta Łozińska
Doradca pedagogiczno-psychologiczny, terapeuta NEST, żona, mama Mateusza (11 lat), 
Marty (7 lat) i Tomka (5 lat); wykłada i prowadzi warsztaty w całej Polsce. Autorka serii 
sesji tematycznych, nagranych w Centrum Formacji Duchowej Salwatorianów.

mec. Andrzej Malicki
Przez dwie kadencje, od 2007 do 2013 r., pełnił funkcję dziekana Okręgowej Rady Adwo-
kackiej we Wrocławiu. Jest członkiem Komisji Etyki Naczelnej Rady Adwokackiej, a także 
Rady Naukowej Ośrodka Badawczego Adwokatury. Prowadzi zajęcia dydaktyczne na 
temat odpowiedzialności cywilno-prawnej lekarzy. Od roku akademickiego 2005/2006 

wykładowca prawa sportowego. Były Prezes Towarzystwa Miłośników Sportu Motorowego "SPARTA" 
Wrocław, obecnie licencjonowany spiker zawodów żużlowych.

Jerzy Michalak
Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, w latach 2010-2014 radny miejski 
Wrocławia. Adwokat, aktywny działacz organizacji pozarządowych:  Junior Chamber In-
ternational oraz Polskiej Izby Młodych Przedsiębiorców. Mąż, ojciec dwójki dzieci.

Stanisław Michalkiewicz
Publicysta, eseista, prawnik, polityk, autor książek o tematyce społeczno-politycznej. 
Działacz opozycji w czasie PRL. Publikuje na łamach „Opcji na prawo”, „Naszego Dzienni-
ka”, „Mojej Rodziny”, jego felietony emituje m.in. Radio Maryja i Telewizja TRWAM.

Mateusz Myrlak
Absolwent Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Koncertuje w Polsce i za granicą. Obecnie 
jest solistą w Operze Kameralnej w Warszawie, gdzie uczestniczy w Letnim Festiwalu Mo-
zartowskim. Jednym z jego ostatnich osiągnięć jest polska premiera opery B. Galuppiego 
„Filosofo di Campagna“, zrekonstruowana z weneckiego rękopisu. Jego repertuar obej-

muje muzykę religijną, oratoria, jak również operetki. 

Jarosław Obremski
Samorządowiec i polityk. W latach 80. kolporter wydawnictw podziemnych, zaangażowany 
w działalność duszpasterstwa akademickiego „Dominik”. Od 1990 do 2002 r. radny rady miejskiej 
Wrocławia, przez trzy lata także przewodniczący rady miejskiej. Pełnił też funkcję wiceprezydenta 
Wrocławia. W 2011 r. wybrany na senatora, przynależy do Koła Senatorów Niezależnych.

Piotr Pałka
Absolwent Akademii Muzycznej w Krakowie. Od 1993 r. komponuje i opracowuje utwory 
chóralne, które można usłyszeć m.in. w bazylice dominikanów czy franciszkanów w Kra-
kowie. Współpracuje z Instytutem Dialogu Kulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie, jak 
również z Centrum Jana Pawła II w Krakowie. W 2005 roku na mocy dekretu Metropolity 

Krakowskiego został członkiem Archidiecezjalnej Komisji Muzyki Kościelnej w Krakowie. Członek Stowarzy-
szenia Polskich Muzyków Kościelnych. Od kilku lat włącza się w dzieło odnowy polskiej muzyki liturgicznej, 
prowadząc warsztaty. Prywatnie jest mężem, ojcem trojga dzieci oraz miłośnikiem gór.

Jan Pospieszalski
Publicysta, autor programów telewizyjnych i radiowych, muzyk i kompozytor. Przez 7 
lat prowadził w TVP program „Warto rozmawiać”, od listopada 2011 r. w TVP Info emito-
wana jest jego autorska audycja pt.: „Jan Pospieszalski: Bliżej”.

Makarij Pihura
Absolwent Wydziału Wokalnego Lwowskiej Akademii Muzycznej. Jest laureatem kon-
kursów wokalnych, zdobył I nagrodę na Międzynarodowym Konkursie Wokalnym 21 
Century Art w Worzele na Ukrainie. Był solistą Studia Operowego przy Akademii Muzycz-
nej we Lwowie,  obecnie śpiewa w zespole Don Kosaken Chor Serge Jeroff w Niemczech. 

Benjamin Shwartz
Urodził się w Los Angeles w 1979 roku. Studiował w Curtis Institute w Filadelfii, otrzy-
mując Shanis Fellowship, co umożliwiło mu podjęcie studiów dyrygenckich. Podczas 
studiów blisko współpracował z Christophem Eschenbachem w przygotowywaniu do 
występów Curtis Orchestra. Studiował również kompozycję u Jamesa Primosha w Uni-

versity of Pennsylvania, u Karlheinza Stockhausena w Niemczech oraz w IRCAM w Paryżu.

Jerzy Skoczylas
Satyryk, absolwent Politechniki Wrocławskiej. W 1969 r. założył z Tadeuszem Drozdą 
i Janem Kaczmarkiem kabaret ELITA. Od lat 70. związany z Polskim Radiem Wrocław, od 
1998 r. radny rady miasta Wrocław, przewodniczący komisji Kultury i Nauki.
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Witek Wilk
Mąż jednej żony, ojciec czwórki dzieci (na razie), muzyk kochający Boga i jazz. Człowiek 
głoszący Ewangelię gdzie i jak się tylko da.

Andrzej Wiszniewski
Profesor, były minister nauki, były rektor Politechniki Wrocławskiej. Należał do Związku 
Młodzieży Polskiej, w 1980 r. wstąpił do „Solidarności”. Po wprowadzeniu stanu wojen-
nego organizował na uczelni strajk okupacyjny. Przewodniczący Rady Społecznej przy 
metropolicie wrocławskim. Uhonorowany Krzyżem Kawalerskim, Oficerskim, a także 

Krzyżem Solidarności Walczącej oraz Komandorią Orderu św. Sylwestra.

Orkiestra Symfoniczna Narodowego Forum Muzyki
Orkiestra Symfoniczna powstała w 1954 r. Od początku istnie-
nia czerpie z bogatych tradycji muzycznych swego miasta, w 
którym gościli tak wielcy artyści jak Wagner, Brahms, Grieg, 
Mahler, Bruch, Paderewski, Sarasate i Ysaÿe. Soliści Orkiestry 
to absolwenci najbardziej prestiżowych uczelni muzycz-
nych Europy, wykształceni pod okiem artystów i pedagogów 
wielkiego formatu. Są nie tylko profesjonalistami, lecz także i 

pasjonatami, a będąc przedstawicielami wielu pokoleń, tworzą naprawdę wyjątkowy zespół. Orkiestra 
prowadzi regularną działalność koncertową, prezentując w sezonie około 100 programów.

Chór Narodowego Forum Muzyki
Chór NFM został założony w 2006 roku przez Andrzeja 
Kosendiaka i od początku swego istnienia działa pod kie-
rownictwem Agnieszki Franków-Żelazny. Bardzo szybko stał 
się czołowym zespołem na polskiej scenie muzyki chóral-
nej. Zdobył uznanie, zgłębiając zarówno bogaty repertuar 
a cappella, jak i wykonując duże formy oratoryjne, operowe 

i symfoniczne. Zespół współpracował z tak znakomitymi dyrygentami jak Paul McCreesh, Giovanni An-
tonini, Jacek Kaspszyk, Krzysztof Penderecki, James MacMillan, Bob Chilcott czy Jan Łukaszewski. 

Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Dolnośląskiej
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Dolnośląskiej jest jed-
nym z najbardziej rozpoznawalnych symboli aktywnego 
życia kulturalnego regionu i koncertową wizytówką Jeleniej 
Góry. Działa nieprzerwanie od niemal 50 lat. Założona została 
w 1964 roku przez Stefana Strahla, który był też jej wielolet-
nim dyrektorem. Pod jego batutą jeleniogórscy symfonicy 
odnosili pierwsze, znaczące sukcesy koncertowe. Od 1990 
roku na czele Filharmonii Dolnośląskiej stoi dyrektor Zuzan-
na Dziedzic. Orkiestra ma w swoim dorobku siedem płyt.

Jadwiga Staniszkis
Socjolog, publicystka, profesor Uniwersytetu Warszawskiego. Zajmuje się so-
cjologią polityki, socjologią ekonomiczną i socjologii organizacji. W sferze jej 
zainteresowań znajdują się problemy globalizacji, transformacji politycznej, 
społecznej i gospodarczej w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej.

Krzysztof Świderek
Konsul Generalny RP radca-minister na Ukrainie. Od 1998 r. pracuje w polskiej służbie 
dyplomatycznej.

Małgorzata Terlikowska
Filozof, etyk, redaktor. Pracowała m.in. w Radiu Plus i Katolickiej Agencji Informacyjnej. 
Żona Tomasza Terlikowskiego, matka pięciorga dzieci.

Tomasz Terlikowski
Dziennikarz, filozof, publicysta, pisarz i działacz katolicki, redaktor naczelny portalu fronda.pl. 
Mąż, ojciec piątki dzieci. Publikował w „Newsweeku”, „Wprost”, „Ozonie”, wcześniej związany 
z Radiem Plus, redakcją katolicką TVP. Autor wielu publikacji książkowych, ostatnio wraz 
z żoną Małgorzatą wydał książkę „Skazani na siebie”. Obecnie współpracuje m.in. z Telewizją 

Republika i telewizją internetową Boska TV.

Alan Urbanek
Jest absolwentem Akademii Muzycznej we Wrocławiu. Ukończył dyrygenturę symfo-
niczną. Profesor Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu na Wydziale 
Kompozycji, Teorii Muzyki, Dyrygentury i Muzykoterapii. Prowadzi klasę dyrygentury 
symfonicznej. Członek Katedry Dyrygentury, współpracuje z Katedrą Chóralistyki i Pro-

wadzenia Zespołów. Jest posiadaczem kilkunastu nagród rektorskich przyznanych przez Rektorów 
Uniwersytetu Wrocławskiego i wrocławskiej Akademii Muzycznej.

Alexandr Vovk
Doktor sztuk muzycznych, kierownik Katedry Wokalistyki na Wydziale Sztuk Pięknych 
Uniersytetu w Ostrawie w Czechach, solista Teatru  Śląskiego w Opavie. Laureat konkur-
sów międzynarodowych.

Katarína Vovková
Sopranistka, solistka scen operowych Republiki Czeskiej. Występowała m.in. w Tokio i 
USA. Absolwentka Konserwatorium w Opavie.
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Raz, Dwa, Trzy…
Zespół „Raz Dwa Trzy” to czołowy 
polski zespół muzyczny łączący 
muzykę rock ze współczesną po-
ezją. Grupa od 1991 r. przeszła 
długą drogę przez wiele nurtów 
i stylistyk, od jarocińskiej sceny, po 

interpretacje poezji Agnieszki Osieckiej i Wojciecha Młynarskiego. Zespół wydał wiele płyt, z których kil-
ka osiągnęło status platynowych. 

N.O.E.
Grupę muzyczną N.O.E. tworzą przyjaciele z rożnych wspól-
not katolickich. Motywem przewodnim jest muzyka 
uwielbieniowa, która ma charakter oddawania Bogu chwa-
ły i szukania Jego obecności.

Kabaret ELITA
Kabaret założony został w 1969 r. przez Jerzego Skoczylasa, 
Jana Kaczmarka i Tadeusza Drozdę. Grupa występuje w kraju 
i za granicą na koncertach, bierze udział w programach tele-
wizyjnych i kontynuuje działalność radiową w składzie: Jerzy 
Skoczylas, Leszek Niedzielski i Stanisław Szelc.

Zespół „Cantus Animae”
Grupa pracuje od października 2013 roku. Jest zespołem 
amatorskim, a jego członkami są doświadczeni chórzyści 
przygotowujący dla dolnośląskiej publiczności repertuar pod-
czas nabożeństw lub tematycznych koncertów – głównie 
muzyki dawnej. W obecnie przygotowywanym repertuarze 
– Muzyka Wielkiego Postu – znaleźć można utwory rzadko 
wykonywanych kompozytorów XVI i XVII wieku: J.D. Zelenki, 
A. Hakenbergera, a także kompozycje H. Purcella i A. Lottiego.

WAWELE
Polski zespół muzyczny powstały w 1966 r. w Krakowie. 
W 1971 r. do gupy dołączył Jan Wojdak, do dziś pełniący funk-
cję wokalisty, lidera i gitarzysty zespołu.

Wrocławska Orkiestra Barokowa
Wrocławska Orkiestra Barokowa została założona w paździer-
niku 2006 roku przez Andrzeja Kosendiaka. Jest jedynym 
w Polsce zespołem filharmonicznym grającym na instrumen-
tach historycznych. W ramach każdego sezonu artystycznego 
Filharmonii Wrocławskiej animuje własną serię koncertów, któ-
ra spotyka się z gorącym przyjęciem publiczności. Repertuar 
orkiestry obejmuje utwory od wczesnego baroku do począt-
ku romantyzmu, od kompozycji kameralnych po wielkie dzieła 
oratoryjne. Od początku działalności orkiestry jej dyrektorem 
artystycznym jest wiolonczelista Jarosław Thiel. 

Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu
Powstała we wrześniu 1974 r. przy Komendzie Wojewódzkiej 
Policji we Wrocławiu, w jej skład weszli funkcjonariusze poli-
cji. Jej założycielem i kapelmistrzem do roku 2002 był podinsp. 
mgr Tadeusz Mroczek. Do doniosłych momentów jej działalno-
ści należy udział w Pielgrzymce Wojska i Policji (listopad 2000 r.), 
podczas której zaprezentowała się przed Ojcem Świętym Janem 
Pawłem II oraz wzięła udział w uroczystej Mszy św. na Cmenta-
rzu Żołnierzy Polskich na Monte Cassino. Prowadzi działalność 

prewencyjno-edukacyjną, organizując od 2002 r. koncerty dla najmłodszych uczniów szkół podstawowych. 
Obecnie kapelmistrzem orkiestry jest kom. Adam Witiw, a tambourmajorem asp. sztab. Marcin Świrski.

Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”
Jeden z największych polskich zespołów folklorystycznych, 
założony 1 lipca 1953 r. przez Stanisława Hadynę oraz El-
wirę Kamińską. Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” jest zespołem 
artystycznym o ogromnych możliwościach wykonawczych, 
występującym nie tylko na wielkich światowych scenach, lecz 
także w miejscowościach na co dzień pozbawionych dostę-
pu do wartościowych propozycji kulturalnych. Nadrzędną ideą 

działania Zespołu jest ukazywanie bogactwa źródeł kultury śląskiej na tle spuścizny innych regionów kraju. 

Kwartet Śląski
Powstał w 1978 jako zespół studentów Akademii Muzycznej 
im. Karola Szymanowskiego w Katowicach. Doskonalił swe 
umiejętności na kursach mistrzowskich prowadzonych przez 
członków kwartetów LaSalle, Amadeus, Juiliard, Smetana, 
Berg. Repertuar Kwartetu Śląskiego to ponad 300 pozycji li-
teratury kameralnej, z czego około 200 to literatura XX wieku. 
Zespół dokonał około 40 prawykonań kwartetów smyczko-

wych kompozytorów polskich i obcych, z czego część jest im dedykowana. W jego skład wchodzą: 
Szymon Krzeszowiec, Łukasz Syrnicki, Arkadiusz Kubica i Arkadiusz Dobrowolski. Solista Tomasz Strahl.
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Schola Gregoriana Silesiensis
Powołana w styczniu 2000 r. W założeniach programowych 
zespołu znajduje się działalność liturgiczno-koncertowa, 
związana z odkrywaniem najstarszych źródeł muzyki ko-
ścielnej, szczególnie z terenu Dolnego Śląska.

Ziębicki Chór GOSPEL
Zespół to 25 chórzystów, amatorów i miłośników śpiewu, 
którzy czerpią energię i satysfakcję ze wspólnego muzy-
kowania. Chór spotyka się kilka razy w roku na wspólnych 
warsztatach organizowanych przez Ziębickie Centrum Kul-
tury. W chórze śpiewają mieszkańcy Ziębic, ludzie w różnym 
wieku o różnych profesjach ale wspólnej pasji. Poprzez mu-
zykę Gospel wyrażają dziękczynienie Bogu.

Inter>CAMERATA
15-osobowa orkiestra kameralna zawiązana wiosną 2013 r. 
we Wrocławiu. Jej pomysłodawcą i szefem artystycznym jest 
Jan Jakub Bokun. Inter>CAMERATA stawia sobie za cel popu-
laryzację mało znanej muzyki kameralnej i orkiestrowej przy 
współudziale wybitnie utalentowanych muzyków młodego 
pokolenia, będących jeszcze często na początku swej arty-
stycznej drogi.

Głos Duszy
Liturgiczny chór kościoła św. Szymona i św. Heleny powstał 
w 1989 r. przez ks. Władysława Zawalniuka. Członkami chóru 
są studenci wyższych i średnich szkół Mińska. Poza udzia-
łem w liturgii chór prowadzi aktywne życie duchowe, bierze 
udział w rekolekcjach, pielgrzymkach, spotkaniach chrześci-
jańskich i świeckich.

Deus Meus
Polska grupa muzyczna grająca muzykę chrześcijańską z ga-
tunków soul, funk i reggae. Ważne miejsce w ich twórczości 
zajmuje muzyka liturgiczna, którą wykonuje podczas Mszy. 
Prowadzą Warsztaty Muzyki Liturgicznej, koncerty Jednego 
Serca – Jednego Ducha w Rzeszowie.

Organizatorzy
 Europejskich Dni Dziedzictwa 

Chrześcijaństwa 

Noce Kościołów 2014 
serdecznie dziękują wszystkim 
darczyńcom, sponsorom oraz 

patronom medialnym 
za pomoc i wsparcie.



18 lat tradycji



E. Michael Jones
 Libido dominandi

Seks jako narzędzie kontroli społecznej
Bestseller, który wyjaśnia pochodzenie i naturę nowoczesnych technik inżynierii 
społecznej i politycznej kontroli. Fascynująca i bogata faktograficznie lektura, 
ujawniająca zatajane fakty.  Z wielką przenikliwością opisane tu zostały 
mechanizmy, z których  mieliśmy nie zdawać sobie sprawy. Historia przeprowa-
dzonego na ogromną skalę, udanego przeprogramowania zachodniej kultury.

E. Michael Jones
 Zdeprawowani  

moderniści NOWOŚĆ!
Nowoczesność jako 
usprawiedliwienie

seksualnej amoralności 
Jones odkrywa prawdziwe obli-
cze bohaterów dwudziestowiecz-
nej kultury: Kinseya, Picassa, 
Freuda, Keynesa i innych. Od-
krywa manipulacje i oszustwa, 
jakich się dopuszczali, promując 
swoje ideologie, które nie były 
niczym więcej, jak tylko wyra-
zem ich seksualnych obsesji.

E. Michael Jones
 Gwiazda i krzyż

Historia dwóch tysięcy lat wza-
jemnych relacji Kościoła i diaspory 
żydowskiej opowiedziana w sposób 
daleki od poprawności politycznej.

Warrena H. Carroll
 Historia chrześcijaństwa 

5 tomów, szósty w przygotowaniu
Prawdziwie bestsellerowe dzieło życia wybitnego 
katolickiego historyka Warrena H. Carrolla. Jest 
on rozpoznawany  jako autor wielu cennych 
publikacji z dziejów Kościoła, skrupulatny badacz 
oraz świetny polemista. Język, jakim się posługuje, 
sprawia, że jego dzieła czyta się jednym tchem. 
O sprawach trudnych i zawiłych pisze w sposób 
prosty i łatwo przyswajalny. Dzięki tej lekturze 
czytelnik z pewnością pozna nowe, ciekawe wątki 
z historii Kościoła katolickiego i przekona się, że 
ostatecznie w świecie nic nie dzieje się przypadkowo, 
chaotycznie, lecz rządzi tym Ktoś, kto jest Panem 
Historii, a człowiek obdarzony wolną wolą może 
starać się świat ten albo budować, albo niszczyć.

James H. Billington
 Płonące umysły

Źródła rewolucyjnej wiary
Książka odkrywająca korzenie wiary naszych czasów 
– rewolucjonizmu. Współcześni rewolucjoniści to ludzie wie-
rzący, nie mniej gorliwi i oddani swej wierze niż dawni 
chrześcijanie czy muzułmanie. Nowością jest w ich wypadku 
jedynie przekonanie, że obalenie tradycyjnej władzy 
przyniesie doskonały świecki porządek. Tak historii ru-
chów rewolucyjnych nie opowiedział jeszcze nikt!

Song Hongbing
 Wojna o pieniądz (dwie części)

Jak się robi kryzysy ekonomiczne? Jakie 
są prawdziwe ekonomiczne przyczyny wojen? Kto 
pragnie uzależnić ludzi od kredytów? Kto zyskuje na 
inflacji? Jaką rolę w dziejach pełnią wielkie rodziny 
finansowe? 

G. Edward Griffin
 Finansowy potwór 

z Jekyll Island
Prawdziwa historia 
rezerwy federalnej

Pasjonująca podróż do tajnego 
świata międzynarodowego 
kartelu bankowego. Kto 
tworzy pieniądz, kto tworzy 
matrix?

Patrick J. Buchanan
 Samobójstwo 

supermocarstwa
USA nie jest już krajem, 
który wygrał zimną wojnę, 
to państwo dotknięte głebokim 
kryzysem, które może nie 
dotrwać do roku 2025 – 
dowodzi czołowy amerykański 
konserwatysta Pat Buchanan

John Gray
 Fałszywy świt NOWOŚĆ!

Urojenia globalnego kapitalizmu
Zdaniem autora ideologia wolnego rynku, cechująca się 
kultem pracy, ekonomicznego wzrostu i nieograniczonej 
konsumpcji, ma w istocie taki sam, skrajnie materiali-
styczny, charakter jak opozycyjny wobec niej socjalizm. 
W rezultacie ideologia ta zamiast wspierać wolność, niszczy 
ją, podobnie jak inne wartości, które leżą u jej podstaw.  

 WYBRANE KSIĄŻKI WYDAWNICTWA 
FAKTY, O KTÓRYCH INNI MILCZĄ – IDEE, KTÓRE INSPIRUJĄ...

www.WydawnictwoWektory.pl  
ZAMÓWIENIA: e-mail: info@wydawnictwowektory.pl; tel. 693 977 999; Bielany Wrocławskie, ul. Atramentowa 7, 55-040 KOBIERZYCE  

„W Obronie Świętej Inkwizycji”, 
„Gilotyna i krzyż”, „Śmierć Za-
chodu”, „Tyrania komunałów”, 
„Ślepy tor”, „Tajemnice 
zakonu synów 
przymierza”, 
„Czarna księga 
masonerii”, 
„Europa 
Mafii” 
oraz wiele 
innych niezwykle 
intrygujących książek wydawnic-
twa Wektory, znajdziesz na naszej stronie 
internetowej!                         

W 2011 roku Ojciec Święty Benedykt XVI podniósł nasze Stowarzyszenie do rangi Fundacji 
Papieskiej.



Koordynatorzy lokalni: 
Ilona i Eugeniusz Gosiewscy (Wrocław), Piotr Wojtyczka (Wrocław), Piotr Lach (Wrocław), 
Jakub Skoczylas (Wrocław), Ewelina Ptak (Kłodzko), Henryk Macała (Wrocław), Rafał Pilśniak 
(Dzierżoniów), Edyta Jachimowska (Milicz), Aleksandra Szymańska (Wrocław), Natalia 
Klingbail (Wrocław), Ewa Szubert (Wrocław), Justyna Kuban (Polanica-Zdrój), Wojciech Duś 
(Kudowa-Zdrój), Magdalena Zawadzka (Jelenia Góra), Włodzimierz Dąbrowski (Wrocław), 
Bożena Słupska (Wrocław), Danuta Szafarewicz (Wrocław), Grzegorz Sobczak (Wrocław), 
s. Adela Rajska CSmm (Wrocław), s. Alina CSmm (Wrocław), ks. Adam Drwięga (Wrocław), 
ks. Robert Kristman (Legnica), ks. Stanisław Pawlaczek (Wrocław), ks. dr hab. Franciszek 
Głód (Wrocław), o. Edward Kryger OFMCap. (Wrocław), ks. dr Jan Adamarczuk (Henryków), 
ks. Przemysław Pastucha (Wiązów), ks. dr Czesław Majda (Wrocław), ks. Kazimierz Sroka 
(Wrocław), ks. Jarosław Leśniak (Dzierżoniów), ks. dr Wojciech Tokarz (Wrocław), ks. Wiesław 
Karaś (Wrocław), ks. dr Andrzej Ziombra (Legnica), ks. dr Stanisław Kusik (Bolesławiec), 
ks. Stanisław Bijak (Oława), ks. Zdzisław Paduch (Oleśnica), ks. Julian Rafałko (Kłodzko), 
ks. Stanisław Małysa (Wołów), ks. Ryszard Staszak (Sulistrowiczki), ks. Kazimierz Kudryński 
(Milicz), ks. Janusz Gorczyca (Oława), ks. Janusz Nowicki (Jelcz Laskowice), ks. Marek 
Dutkowski (Wrocław), ks. Jan Suchecki (Wrocław), o. Fabian Kaltbach OFM (Wrocław), 
ks. dr hab. Bogusław Konopka (Ziębice), ks. Stanisław Stelmaszek (Siechnice), ks. Jerzy 
Olszówka (Trzebnica), ks. Antoni Kopacz (Polanica Zdrój), ks. Wincenty Tokarz (Wrocław), 
ks. Mirosław Maliński (Wrocław), ks. dr Adam Dereń (Wrocław), ks. Paweł Cembrowicz 
(Oława), ks. Marek Babuśka (Strzegom), ks. Andrzej Raszpla (Wałbrzych), ks. dr Marek 
Zołoteńki (Wałbrzych), ks. Jerzy Kos (Nowa Ruda), ks. dr Robert Begierski (Bielawa), 
ks. Zygmunt Kokoszka (Dzierżoniów), ks. prof. Jan Klinkowski (Legnica), ks. dr Andrzej 
Jaroszewicz (Bolesławiec), ks. Marian Kopko (Krzeszów), ks. Stanisław Grzechynka 
(Skarbimierz), ks. dr Andrzej Paszyński (Małujowice), ks. Jacek Włostowski (Brzeg Dolny), 
ks. Jerzy Babiak SDB (Wrocław), o. Mirosław Bijata OSPPE (Wrocław), br. Leopold Szatkowski 
OH (Wrocław)

Koordynatorzy projektu Nocy Kościołów: 
Marta Łomnicka-Jasińska, Łukasz Ludwina, Ada Nawrot, Bronisław Pałys, ks. dr Zbigniew 
Orda, ks. Paweł Kucia, ks. Rafał Cyfka, ks. Szymon Helwin, ks. dr Rafał Kowalski, dr Krzysztof 
Kunert, Marta Wilczyńska, Żanna Korba, Patrycja Jenczmionka, Barbara Misiewicz, Jacek 
Guzdek, Konrad Pikula, Bartłomiej Krajewski, Grzegorz Kryszczuk, Łukasz Kocur, Piotr 
Muszer, Janusz Gajdamowicz, Paweł Trawka, Adam Kiwała, Tomasz Lewandowski, Michał 
Wendt, Gabriel Skitaniak, Bogumił Dudczenko, Wiesław Tomaszewski, Zdzisław Maj

Przy Katolickim Radiu Rodzina powstaje TV Rodzina. Tworzymy telewizję internetową, 
w której chcemy śledzić ważne wydarzenia religijne i społeczne w naszym regionie. 
Budujemy pierwsze studio telewizyjne. Zachęcamy do współpracy! Prosimy 
o wsparcie modlitewne tego dzieła. Zwracamy się z prośbą o pomoc, abyśmy mogli 
wyposażyć TV Rodzina w niezbędne urządzenia.

Podajemy nr konta:

86 1500 1793 1217 9004 8404 0000 z dopiskiem „TV”

Można nas również wspierać poprzez wysyłanie SMS-ów o treści „WSPIERAMY”
72601 - koszt  2 PLN + VAT
76567 - koszt  6 PLN + VAT
79567 - koszt  9 PLN + VAT
91983 - koszt  19 PLN + VAT

Wszystkich darczyńców ogarniamy codziennie nasza modlitwą i składamy 
staropolskie: „Bóg zapłać!”
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